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رئیس پلیس راهور اصفهان:
توقیف خودروهای 

دارای وضعیت ظاهری نامتعارف

طرحسلامتشهریدراستاناجراییمیشود

حقوق شهر اصفهان 
در بازگشایی های زاینده رود محقق نشده است

باغ گل های اصفهان

اجلاس بین المللی اتاق های بازرگانی کشورهای عضو برگزار می شود
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منابع طبیعی ایران نسبت به 
جمعیّت، هفت برابر       

بیشتر است

نمایشگاه بهاره 
محمد آباد جرقویه

 و ترویج
 مشاغل خانگی

تاثیرات 
آموزش بر اقتصاد
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آغازثبتناماینترنتیکتبدرسیدانشآموزاناز5اردیبهشت
   عصراصفهان - سرویس خبر

مهدی منتجب رئیس اداره امور رفاهی و 
پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان گفت: ثبت سفارش و خرید اینترنتی 
کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 

از پنجم اردیبهشت ماه۱۴۰۳ آغاز خواهد شد.
منتجب درباره آغاز ثبت سفارش و خرید 
اینترنتی کتاب های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ افزود: امکان ثبت سفارش 
کتب درسی برای دانش آموزان میان پایه یعنی 
پایه های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم و نهم و 
یازدهم و دوازدهم از پنجم اردیبهشت ماه آغاز 

شده و تا سی یکم خردادماه ادامه دارد.
وی افزود: ثبت نام سایر پایه ها یعنی پایه های 
ورودی اول دبستان، هفتم و دهم نیز ازدهم 

تیرماه آغاز خواهد شد و تا نهم  شهریورماه 
ادامه خواهد داشت.

رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی اداره کل 
آموزش و پرورش استان اصفهان با بیان اینکه 
امکان ثبت کتب درسی به صورت انفرادی 
امکان پذیر است عنوان داشت :انتظار می رود 
مدیران مدارس استان در اسرع وقت نسبت 
به ثبت نام دانش آموزان میان پایه به صورت 

گروهی اقدام کنند.
منتجب افزود: ثبت سفارش و توزیع تمام 
کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
به نشانی my.gov.ir یا پنجره پیشخوان 
خدمات الکترونیک آموزش و پرورش به نشانی 
my.medu.ir یا سامانه ثبت سفارش و توزیع 

 www.irtextbook.ir مواد آموزشی به نشانی 
و www.irtextbook.com انجام می شود.

وی با بیان اینکه تا حال حاضر حدود چهار 
میلیون جلد کتاب به انبار کتب استان اصفهان 
وارد شده است گفت: کتاب ها آماده تحویل به 
مناطق و نواحی استان است و برنامه حضور 
مناطق ونواحی جهت تحویل آن طی روزهای 

آتی اعلام خواهد شد.
رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی اداره 
کل آموزش و پرورش استان اصفهان زمان 
تحویل کتب از ناحیه و منافع به مدرسه را دهم 
شهریور ماه اعلام کرد و افزود: ثبت نام در سامانه 
یکپارچه آموزش و پرورش )سیدا( لازمه ثبت نام 
در سامانه ثبت سفارش کتاب های درسی برای 

پایه های ورودی است.

یادداشت

شعارسال،موانعوتوصیهها
2آیا افزایش دستمزدها باعث تعدیل نیروی کار می شود؟

ه بخوانید درمَظَنِّ
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پنجشنبهیاشنبه،قرعهتعطیلیبهنامکدامخواهدخورد؟
مسئله تعطیل کردن شنبه یا پنجشنبه، از 
مدت ها پیش مورد توجه نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی قرار داشت و در ادوار مختلف 
مجلس نیز برای تصویب وارد صحن می شد، 
اما به نتیجه نمی رسید. اکنون به نظر می رسد 
 نمایندگان مجلس یازدهم به اجماع نظر رسیده اند

 که پنجشنبه روز مناسبی برای تعطیلی است.
اوایل بهمن ماه سال ۱۴۰۲ بود که بررسی 
اولویت دار لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته، 
در صحن علنی مجلس بررسی شد. بر این اساس 
نمایندگان مجلس با بررسی اولویت دار لایحه 
اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 

در خصوص افزایش تعطیلات آخر هفته با ۱۲۶ 
رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۰۳ نماینده حاضر در جلسه موافقت 
کردند. مجلس در همان زمان تصمیم گرفت در 
جلسات آتی خود کلیات و جزئیات لایحه افزایش 
تعطیلات آخر هفته را ...                                  صفحه ۴

بهزیستی اصفهان حامی
6 چند قلو ها اجتماعی
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    سرویس خبر

محمد رجالی، مدیر درمان تامین اجتماعی 
اصفهان ضمن تقدیر از عملکرد و فعالیت معاونین، 
روسا و کلیه کارکنان گفت: مدیریت درمان استان 
اصفهان براساس نتایج ارزیابی حوزه ستادی 
سازمان تامین اجتماعی مبتنی بر شاخص های 
مزایای انگیزشی در سه ماهه چهارم ۱۴۰۲  موفق به 

کسب رتبه برتر بین مدیریت های درمان تیپ یک و 
در میان ۳۲ مدیریت درمان در کشور شده است که 
تمامی شاخص های حوزه درمان مستقیم و درمان 
غیرمستقیم و معاونت های فرهنگی، اجتماعی و 
امور استان ها، برنامه ریزی مالی و پشتیبانی، توسعه 

مدیریت و منابع انسانی، حقوقی و امور مجلس، 
مرکز فناوری اطلاعات آمار و محاسبات، روابط 
عمومی، حراست، بازرسی و رسیدگی به شکایات 
و شاخص های عمومی و مشترک بین حوزه ها را 

در بر می گیرد.

رجالی افزود: این ارزیابی در سطح تمامی 
مدیریت درمان های کشور صورت گرفته و مدیریت 
درمان تامین اجتماعی اصفهان توانست با کسب 
۴۷ درصد در مجموع امتیازات  امتیاز ۱۰۱/
ارزیابی پس از محاسبه میانگین وزنی، در بین 
 مدیریت های درمان کشور در جایگاه اول قرار 

گیرد.

کسب رتبه برتر مدیریت درمان توسط استان اصفهان 

اخـبــار 

   رضاسلمان منش
هفده شوال سالروز مبارزه دلاورانه و جوانمردانه امام علی) علیه 
السلام ( و شکست عمربن عبدود از آنحضرت در جنگ خندق و 
سربلندی اسلام، در تقویم ملی ایران به عنوان »فرهنگ پهلوانی و 
ورزش زورخانه ای«  به ثبت رسیده است. ترویج فرهنگ پهلوانی در 
عرصه ورزش و فرهنگ عمومی جامعه همچنین توسعه ورزش زورخانه 
ای که با طنین ملکوتی صلوات و ذکر آل الله بویژه مولا علی )ع(همراه 

است، وظیفه ملی و  اخلاقی ما به شمار می آید. 
فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای که نمایانگر پیوند جوانمردی و 
قدرت روحی و جسمی است. ریشه در تاریخ و  تمدن  ایران باستان و در 
تفکر بزرگ اسلامی شیعی دارد . پس از ورود دین مبین اسلام، آداب 
اسلامی با این ورزش عجین شد و با تاثیرپذیری از سرشت جوانمردی 
امام علی علیه السلام و با توجه به فرهنگ ایرانی و اسلامی به مسیر 
 خویش ادامه داد و اکنون به عنوان میراث اصیل ایرانی در جهان مطرح

 است.
ازآنجایی که اصفهان پایتخت فرهنگ پهلوانی و زورخانه ای کشور 
محسوب می شود بنابراین شد تا نخستین دوره مسابقات جهانی این 
ورزش سنتی ایران در این شهر برگزار شود. ضمن اینکه به همین 
مناسبت درهفته فرهنگی  اصفهان ویژه برنامه هایی تدارک دیده 

شده است.
در این پیوند رئیس فدراسیون ورزش زورخانه ای و پهلوانی می گوید 
در تلاش هستیم رقابت های جهانی این ورزش ملی و آیینی ایران را 
برگزار کنیم. در حال حاضر بیش از ۵۰ کشور در فدراسیون بین المللی 
ورزش زورخانه ای و پهلوانی عضو هستند و با تصویب فدراسیون جهانی 
این رشته بر این شد تا نخستین دوره رقابت های جهانی این ورزش ایرانی 
که به ثبت جهانی هم رسیده در کشور عزیزمان و در اصفهان برگزار 
شود. این ورزش ایرانی و کهن که قدمت هزارساله دارد نه فقط در بین 
کشورهای مسلمان بلکه در کشورهای غیرمسلمان از جمله اروپایی 
و آمریکایی لاتین هم طرف دار پیدا کرده است و خواهان عضویت در 

فدراسیون جهانی این ورزش هستند.
فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای آمیخته با شجاعت، قدرت و 
جوانمردی است. پهلوان در نزد ایرانیان، مردی است تنومند که اخلاق 
نیکویی دارد، در حقیقت خُلق نیکو، یک پهلوان را حقیقتاً »پهلوان« 
می کرده است. قدمت فرهنگ پهلوانی را می توان تا ایران باستان دنبال 
کرد، زمانی که پهلوانان نیرومند در برابر اهریمن ها مقاومت می کردند 

و به جنگ با آنان می رفتند. 
به کوشش فدراسیون ورزش های پهلوانی و زورخانه ای در ایران 
و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آیین پهلوانی و 
زورخانه ای در تاریخ ۲۵ آبان سال ۱۳۸۹ )۱۶ نوامبر ۲۰۱۰( در فهرست 
 میراث فرهنگی و معنوی یونسکو به پیشنهاد ایران به ثبت جهانی 

رسید.

اجلاس بین المللی اتاق های بازرگانی کشورهای عضو برگزار می شود

اتاق بازرگانی اصفهان میزبان 35 کشور آسیایی
در اظهارات رئیس کمیسیون ویژه آبفرهنگ پهلوانی  و ورزش زورخانه ای

 شورای شهر مطرح شد:

حقوق شهر اصفهان 
در بازگشایی های زاینده رود 

محقق نشده است

تسریع خدمات
 صدور پروانه ساختمانی 

شهرداری اصفهان

  عصراصفهان – ناصر بهروان
 )ACD(دومین اجلاس بین المللی
رؤسای اتاق های بازرگانی عضو مجمع 
گفت و گوی همکاری آسیا، بصورت 
حضوری ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ به 
میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار 

می شود.
اولین دوره برگزاری این اجلاس در 
استانبول ترکیه برگزاری شده است و 
هدف آن ایجاد تبادل گفت وگو بین 
کشورهای آسیایی، کاهش فقر، توسعه 
زیرساخت های علمی، توسعه اقتصاد 
و بازارهای مالی،تمرکز بر توانایی ها و 
نقاط مثبت کشورها، تبدیل قاره آسیا 
به یک جامعه آسیایی و رشد و رفاه و 

صلح مثبت کشورهای آسیایی است.
امیر کشانی رئیس اتاق بازرگانی 
استان اصفهان در نشست خبری با 
خبرنگاران به چگونگی برگزاری این 
رویداد بین المللی اشاره کرد وگفت: 
هیئت های مهمی از اتاق های بازرگانی 
مجمع آسیایی در این اجلاس مهمان 
اصفهان خواهند بود که می تواند فضای 
تجاری، اقتصادی و بین المللی شهر را 

تغییر دهد.
وی با بیان اینکه در توسعه پایدار 
چند مقوله کشاورزی و امنیت غذایی، 

سرمایه گذاری، گردشگری و فناوری 
و دانش بنیان از موضوعات مورد 
بحث در کمیسیون های مجمع گفت 
وگوی آسیایی است، افزود: تعدادی 
از مهمانان خارجی در سطح رؤسای 
اتاق ها و برخی از آنان اعضای هیئت 
رئیسه یا نایب رئیس و تعداد کمی هم 
 به عنوان نماینده در اجلاس حضور

 خواهند داشت .

رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان 
با بیان اینکه برگزاری این اجلاس بر 
محیط زیست اصفهان هم تأثیر خواهد 
داشت، افزود: اصفهان به لحاظ صنعتی 
رشد کرده اما بسیار به محیط زیست آن 
آسیب وارد شده، درحالی که بسیاری از 
مناطق جهان از ما صنعتی تر هستند 
اما این سطح از آلودگی زیست محیطی 

را ندارند.

کشانی افزود: در موضوع ارتباطات 
بین الملی تلاش داریم تا با شهرهای 
مشترک  میزهای  آسیایی  مختلف 
داشته باشیم. اجلاس ACD  یک 
فرصت مناسب است تا به سرعت 
این  با  اجلاسی  برگزاری  آماده 
و زمینه  باشیم  اصفهان  سطح در 
 های رشد اتاق بازرگانی اصفهان را 

ارتقاء دهیم.

  خبرگزاری ایمنا
مجید نادرالاصلی، رئیس کمیسیون 
ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان شهر اصفهان 
فرهنگی  دبیرخانه  اینکه  بیان  با 
است،  تعطیلی  به  رو  زاینده رود 
افزود: حمایت بیشتر از این موضوع 
لازمه شدت گرفتن کارهای دبیرخانه 

زاینده رود بود.
نادرالاصلی گفت: شهردار اصفهان 
باید در این زمینه مطالبه گر و مجری 
برنامه های مد نظر شورای اسلامی شهر 
و شهرداری باشد، البته طی شش ماه 
گذشته تلاش های زیادی داشتیم، 
اما معتقدیم به رغم اینکه تمایل برای 
انجام کار وجود دارد، به هر دلیلی در 

انجام آن تعلل صورت می گیرد.
از  اینکه قصد من  بیان  با  وی 
پرداختن به موضوع رو به تعطیل 
بودن دبیرخانه فرهنگی زاینده رود 
این است که مدیریت شهری را نسبت 
درخواست عمومی مردم اصفهان، 
افزایش امید در این کلان شهر و رفع 
به ویژه  مردم،  معیشتی  مشکلات 
بهبود وضعیت مناطق غربی و شرقی 
و شامل باغ ها و مزارع کشاورزی است، 
اظهار داشت: به نظر می رسد این 
موضوع با جدیت پیگیری نمی شود، 
توقع از مجموعه شورای اسلامی 
شهر و شهردار اصفهان این است که 
 کار ویژه تری را در این زمینه انجام 

دهند.
نادرالاصلی گفت: شهر اصفهان 
به عنوان یک باغ شهر مطالبه شرعی و 
قانونی با عنوان »حقابه« دارد، اما در 
بازگشایی های زاینده رود حقوق شهر 
محقق نشده است و منجر به بروز چند 
مشکل از جمله فرونشست و تهی شدن 

سفره های زیرزمینی شده است.
وی با بیان اینکه این موارد حقوق 
مردم اصفهان است و باید مورد توجه 
باشد، افزود: به عنوان نماینده مردم 
در شورای اسلامی شهر اصفهان 
تاکید می کنم که اگرچه شهرداری 
نمی تواند آب را جاری کند، اما می تواند 
مطالبه گر و پیگیر خواسته های مردم 

از سازمان ها و نهادها باشد.

  سرویس خبر
وحید مهدویان، معاون شهردار 
اصفهان گفت: افزایش صدور پروانه 
و کاهش مدت زمان صدور آن به ویژه 
در بافتهای فرسوده در مناطق پانزده 
گانه از نتایج سیاست گذاری ها و 
برنامه ریزی های شهرداری در این 
دوره است که در نتیجه آن شاهد روند 
خروج از رکود و ایجاد رونق در حوزه 
ساخت و ساز هستیم ولیکن به دلیل 
زمانبر بودن ساخت مسکن، نتایج آن 

در سال های آتی نمایان خواهد شد.
مهدویان افزود: به منظور کاهش 
نتظار بازدید ضمن اولویت  زمان ا
نه  بخشی به درخواست های پروا
ساختمانی حداکثر زمان انتظار بازدید 
۴۸ ساعت و در صورت لزوم بازدیدها 

بعد از ساعات اداری نیز انجام
 می شود.

معاون معماری و شهرسازی شهردار 
اصفهان اضافه کرد: باتوجه به حجم 
پرونده های ارجاعی پایان سال پرونده 
های موجود در کارتابل ها در همان روز 
توسط هریک از عوامل تعیین تکلیف 

می شوند.
بیان داشت: هرگونه  مهدویان 
چرخش پرونده و امضا فیزیکی حذف 
و اقدامات به صورت الکترونیکی و در 
همان روز انجام  می شود و در خواست 
های پروانه ساختمان براساس قابلیت 
کنترل ضوابط هوشمند در سامانه سرا 
۱۰ و بدون نقشه معماری به صورت 
آنلاین پرداخت و در همان روز تعیین 

تکلیف می شوند

سخن شورا

سخن نماینده

طرح سلامت شهری در استان اجرایی می شود
  سرویس خبر

حمید گله داری، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در 
نشست خبری ویژه هفته سلامت با بیان 
اینکه مردم شناخت زیادی از حوزه 
بهداشت ندارند و بیشتر حوزه درمان 
را می شناسند، افزود: معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان حدود 
7 هزار نفر پرسنل دارد که در هزار و  
۲6۰ واحد بهداشت در قالب ۲7 مرکز 
بهداشت در سراسر استان اصفهان 
مشغول به کار هستند و حدود 5۰۰ 
واحدهای بهداشتی در مراکز روستایی 
به عنوان خانه بهداشت فعالیت دارند.

گله داری با بیان اینکه حدود ۵ 
میلیون نفر در ۲۶ شهرستان و ۲۷ 
مرکز بهداشت زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان هستند، افزود: 
سال گذشته چارت شبکه بهداشت و 
درمان چهار شهرستان ورزنه، هرند، 
جرقویه و کوهیپایه به تصویب رسید و 
در این زمینه اسفند ماه گذشته نیروی 
انسانی مورد نیاز برای فعالیت در این 
شبکه ها جذب و روز گذشته به مناسبت 
هفته سلامت از تابلوی شبکه بهداشت 
شهرستان ورزنه نصب شد و سایر 
شبکه ها تا آخر اردیبهشت ماه افتتاح 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه تأمین فضای 

حوزه  لزامات  ا از  یکی  فیزیکی 
بهداشت است، اضافه کرد: از سال 
۱۴۰۱ تاکنون بر اساس تفاهم نامه ای 
که وزات بهداشت داشتیم، ساخت ۱۵۶ 
پروژه را در دستور کار قرار دادیم که 
۳۶ پروژه ) بالغ بر ۱۵ هزار مترمربع ( 
توسط خیران و ۱۲۰ پروژه از محل 
اعتبارات دولتی ساخته خواهد شد و 
این پروژه ها نیازمند ۷۰۰ میلیارد تومان 
بودجه است و پروژه ها متناسب با نیاز هر 
شهرستان در قالب خانه های بهداشت، 
پایگاه سلامت و مراکز سلامت در دست 
احداث هستند و در حال حاضر حدود 
۳۰ پروژه به اتمام رسیده و تا پایان 

اردیبهشت ماه افتتاح خواهد شد.
علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون 
پزشکی اصفهان با بیان اینکه سال 
گذشته حدود ۱۰۰ میلیارد تومان 
تجهیزات به حوزه بهداشت تزریق 
شد، ادامه داد: در این زمینه ۲۰ دستگاه 
خودروی شاسی بلند و ۲۰ دستگاه 
موتورسیکلت برای مناطق صعب العبور 
و عشایر تهیه شده که این موارد حدود 
۴۰ میلیارد تومان هزینه نیاز داشته 
و ۶۰ میلیارد تومان دیگر برای سایر 

تجهیزات هزینه شده است.
گله داری به تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز حوزه بهداشت اشاره کرد و 
افزود: سال گذشته حدود ۷۰۰ نفر نیرو 

جذب کردیم و همچنین برای تحقق 
طرح تحول سلامت، مجوز استخدام 

۶۵۰ نفر دیگر را گرفته ایم.
وی به طرح تحول سلامت شهری، 
اشاره کرد و گفت: در روستاها به 
واسطه خانه های بهداشت، فعالیت 
موثر بهورزان و همچنین اجرای طرح 
پزشک خانواده روستایی از سال ۱۳۸۴، 
حدود ۹۵ درصد جمعیت به صورت 
خودجوش برای انجام مراقبت ها به 
مراکز بهداشتی مراجعه می کنند اما در 
شهرها این آمار حدود ۳۰ درصد است 
و مردم در شهرها مشارکت و استقبال 
لازم را ندارند و به همین منظور وزارت 
بهداشت از سال گذشته طرح تحول 
سلامت و نظام اجرا در شهرها را در 

دستور کار قرار داده است.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان ادامه داد: بر همین اساس در فاز 
اول و دوم طرح تحول سلامت شهری را 
در سه شهرستان خوانسار، گلپایگان و 
شهررضا شروع کردیم و به نتایج خوبی 
رسیدیم و قرار است که این طرح امسال 
در سایر نقاط استان اجرایی شود و در 
این زمینه مراقبین سلامت را جذب 
خواهیم کرد و  همچنین ۶۴ پایگاه 
سلامت در سطح استان راه اندازی 

خواهند شد.
گله داری با بیان اینکه تا پایان 

سال کل استان تحت پوشش خدمات 
سلامت فعال قرار خواهند گرفت، 
اظهار داشت: اگر می خواهیم سلامت 
را در شهرها ارتقا ببخشیم، راهکاری 
نداریم جز آنکه همان سیستم بهداشت 
روستایی را در شهر تحت عنوان مراقبین 
سلامت اجرایی کنیم و مردم را به سمت 
پایگاه های سلامت و مراکز بهداشت 
بکشانیم. در شهرها به ازای هر هزار 
۵۰۰ نفر یک مراقب سلامت و  و 
یک ماما خواهیم داشت که وظیفه 
مراقبت و مامایی را بر عهده دارند و 
 فراخوان جذب نیروی مورد نیاز آغاز

 شده است.
وی با بیان اینکه مهم ترین برنامه 
وزارت بهداشت برای سال جاری 
نظام  و  خانواده  سلامت  موضوع 
اجراست و قرار است که ۲۷ میلیون 
نفر در کل کشور تحت پوشش قرار 
بگیرند، افزود: استان اصفهان جزو 
استان های پیشرو در این زمینه است 
و سال گذشته به همراه دانشگاه های 
کرمانشاه  و سنندج به عنوان دانشگاه 
برتر در اجرای طرح سلامت خانواده 
شناخته شدیم. همچنین دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان در اجرای قانون 
جوانی جمعیت و طرح پویش ملی 
سلامت به عنوان دانشگاه برتر شناخته 
شد و حدود ۲ میلیون ۶۰۰ هزار نفر 
در این طرح شرکت کردند که نتایج 
 خوبی داشته و امسال هم طرح را ادامه

 خواهیم داد.

ستون اول 

منابع طبیعی ایران نسبت به جمعیّت،
 هفت برابر بیشتر است

رهبر بزرگ انقلاب اسلامی فروردین ماه سال جاری در دیدار مسئولان 
نظام فرمودند: در ظرفیّت های طبیعی، خب جمعیّت کشور ما تقریباً 
یک صدم جمعیّت همه  دنیا است، منتها سهم ما و کشور ما از منابع 
طبیعی حدود هفت درصد موجودی دنیا است؛ یعنی منابع طبیعی 
ما نسبت به جمعیّتمان در مجموع دنیا، هفت برابر بیشتر است؛ این 
ـ که یکی از قلم های  خیلی فرصت مهمّی است؛ به غیر از نفت و گاز ـ
مهمّ منابع طبیعی ما نفت و گاز است، امّا منحصر به نفت و گاز نیست 
ــ ۶۴ نوع مادّه ی معدنی مثل مس و سرب و روی و زغال سنگ و امثال 
اینها در کشور وجود دارد که مورد استفاده است و منابعش هم منابع 
غنی ای است و خیلی زیاد است. حالا گاهی اوقات گزارش های جالب و 
برجسته ای هم در مورد بعضی از منابع به ما می رسد که خب مسئولین 

مختلف کشور روی آنها کار می کنند.

جهاد تبیین

روابط تجاری و بازرگانی اصفهان و ازبکستان
 توسعه می یابد

   سرویس خبر
سید رضا مرتضوی، استاندار اصفهان در دیدار با سفیر ازبکستان 
در اصفهان تراز 5۰۰ میلیون دلاری روابط تجاری بین دو کشور و قرار 
گرفتن در رتبه ۱۸ ارتباطات تجاری را قابل قبول ندانست و گفت: در 
سفر رییس جمهور ایران به ازبکستان در سال گذشته مقرر شد حجم 

روابط تجاری بین دو کشور به یک میلیارد دلار افزایش یابد.
با نقش  به عنوان کلانشهری  را  اصفهان  مرتضوی، جایگاه 
تاثیرگذار در اقتصاد، فرهنگ و علم در کشور ایران معرفی کرد 
و افزود: فراهم کردن زمینه های گسترش ارتباطات تجاری و 
بازرگانی بین ازبکستان و اصفهان می تواند شرایط مناسبی را برای 
 تحقق سیاست یک میلیارد دلاری روابط، تجاری دو کشور فراهم

 کند.
فریدالدین نصراوف، سفیر ازبکستان نیز در این نشست از آمادگی 
و اراده مسوولان این کشور برای توسعه روابط تجاری و بازرگانی با 
تولیدکنندگان اصفهانی خبر داد و گفت: فراهم کردن شرایط ارتباط 
بین اتاق های بازرگانی ازبکستان و اصفهان می تواند به گسترش روابط 

کمک کند.

   خبرگزاری فارس
علی اصغر زارع، رئیس پلیس 
راهور اصفهان در مورد تغییر ات 
غیرقانونی در ظاهر خودرو گفت: 
عوامل پلیس راهور نسبت به 
توقیف خودروهای دارای وضعیت 
ظاهری غیراستاندارد و نامتعارف 
و اعمال قانون صاحبان این قبیل 

خودروها اقدام می کنند.
زارع افزود: هرگونه تغییر در 
وضعیت خودرو از جمله افزایش 
یا کاهش ارتفاع باعث برهم خوردن 
حالت آیرودینامیک وسیله نقلیه 
می شود و آن را از حالت استاندارد 

خارج می کند. 
وی گفت: این گونه می شود که 
در مواقع توقف و تغییر مسیر به 
طرفین، علاوه بر سیستم تعلیق 
خودرو، سیستم ترمز به خوبی 
بروز  باعث  و  نمی کند  عمل 
تصادف می شود؛ جدا از اعمال 
قانون، خودرو در این وضعیت به 
پارکینگ منتقل می شود و بعد از 
بازگشت به وضعیت قبل اجازه 

تردد دارد.
رئیس پلیس راهور به چراغ های 
ممنوعه در خودرو اشاره کرد و 
گفت: افرادی که از چراغ های 

رنگی یا نور زنون نیز استفاده 
می کنند جریمه می شوند زیرا 
استفاده از این نوع چراغ ها و نور ها 
باعث آزار و اذیت دیگر کاربران 
ترافیکی به ویژه آن هایی که از 
عینک استفاده می کنند و آن 
دسته افراد که مشکل بینایی در 
شب دارند می شود، همچنین 
باعث خیره شدن چشم عابر پیاده 

و اختلال در بینایی او می شود.
زارع به تخلف شیشه دودی 
اشاره کرد و افزود: داخل خودرو 
نصب  باشد،  پیدا  واضح  باید 
هر گونه برچسب بر شیشه و بدنه 
وسیله نقلیه خلاف قانون است، 
البته خودرو هایی که از کارخانه 
شیشه رنگی دارند از این قاعده 

مستثنی هستند.
کارشناسی های  گفت:  وی 
ترافیکی بعد از تصادفات به این 
نکته اشاره کرده است که افرادی 
که شیشه های خودروشان را دودی 
می کنند در مواقع تاریکی یا برودت 
هوا برای دید مناسب به مشکل 
می خورند، زیرا راننده با نداشتن 
دید کافی و مناسب به محیط 
اطراف خود اشراف ندارد و باعث 
بروز تصادفات احتمالی می شود.

    خبرگزاری ایرنا
اداره  رئیس  امیدی،  مریم 
حیات  مدیریت  و  حفاظت 
زیست  محیط  حفاظت  وحش 
استان اصفهان گفت: یک سری 
از گونه های جانوری و گیاهی 
آفت  کشورمان  در  غیربومی 
محسوب می شوند و حلزون های 
غیر بومی جزو آفات خطرناک 
کشاورزی،  محصولات  برای 
گیاهی و عامل انتقال بیماری 
به شمار می آیند و پرورش و تکثیر 

آنها ممنوع است.
امیدی افزود: هرکس بدون 
کسب مجوز چنین اقدامی کند 
به عنوان فرد متخلف شناخته و 
به مراجع قضایی معرفی می شود.
وی اظهار داشت: بسیاری 
از مردم نمی دانند که تکثیر 
و نگهداری این گونه ممنوع 
است و چه آفت خطرناکی برای 
محصولات زراعی، تنوع زیستی و 
حتی برای انسان به شمار می آید.
    آگاهی رسانی در باره 
غیر  حلزون های  خطرات 
همکاری  نیازمند  بومی 

دستگاه  های اجرایی است
وی گفت: آگاهی رسانی درباره 

حلزون های  بودن  خطرناک 
غیربومی و ممنوع بودن تکثیر آنها 
نیازمند همکاری بسیار دقیق و 
جامع دستگاه های اجرایی مختلف 

و مرتبط است.
امیدی با بیان اینکه محدوده 
گسترش فعالیت واحدهای غیر 
مجاز تکثیر حلزون، زیاد است، 
افزود: محموله بسیار بزرگی شامل 
یکصد هزار حلزون غیر بومی چند 
روز گذشته در شهرضا با حکم 
قضایی ضبط و تحویل اداره کل 

حفاظت محیط زیست شد.
وی گفت: مکاتبه های متعددی 
از طریق سازمان حفظ نباتات، 
جهاد کشاورزی، حفاظت محیط 
زیست و سازمان بازرسی کشور 
برای جلوگیری از رواج، نگهداری 
و تکثیر این گونه جانوری انجام و 
تاکید شده است که این گونه های 
برخی  نتقال  ا موجب  حلزون 

بیماری ها می شوند.
وی گفت: افرادی که باعنوان 
صنفی  فعالیت های  از  یکی 
کشاورزی ثبتِ شرکت کرده اند، 
حلزون ها را برای تکثیر در اختیار 
مردم قرار می دهند و سپس از آنها 

خریداری می کنند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست استان اصفهان:

تکثیر و پرورش حلزون های غیر بومی
 ممنوع است

رئیس پلیس راهور اصفهان:

توقیف
 خودروهای دارای وضعیت ظاهری نامتعارف
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تشریح کرد:

امدادرسانی هلال احمر اصفهان به ۲۴۵ فرد گرفتار در سیلاب 

    خبرگزاری فارس 
منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان گفت: در شهرستان اردستان، 
منطقه مهیار شهرضا، نائین، کاشان، آران و بیدگل و 
نطنز گزارش خسارت های سیلاب را داشتیم، در این 
مناطق رودخانه های فصلی فعال و باعث آب گرفتگی 

در سطح معابر شد.
شیشه فروش اظهار داشت : بارش های رگباری و 
همرفتی در استان آغاز و هشدار لازم داده شد، ۲۷۰ 
تیم در سطح استان آماده بودند و خدمات امدادی 

ارائه کردند.
وی افزود: این سامانه جوی از دریای سیاه شکل 
گرفته بود، مناطق شمال و شرق استان را تحت تأثیر 

قرار داد و بارش ها به صورت رگباری و پراکنده بود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
اضافه کرد: در شهرستان اردستان، منطقه مهیار 
شهرضا، نائین، کاشان، آران و بیدگل و نطنز گزارش 

خسارت های سیلاب را داشتیم. در این مناطق 
رودخانه های فصلی فعال و باعث آب گرفتگی 
 در سطح معابر، بعضی منازل مسکونی و راه ها

 شد.
شیشه فروش اضافه کرد: نیروهای امدادی نسبت 
به تخلیه آب از بعضی منازل، مسیر حاشیه راه ها و 
زیرگذرها اقدام کردند. حدود ۷۰ واحد مسکونی دچار 
آب گرفتگی شده بود که به ۲۴۵ نفر با استفاده از ۱۵ 

خودرو امدادرسانی شد.
وی ادامه داد: در اردستان آب گرفتگی پل زواره، 
در بخش مرکزی قنات و روستای ظفرقند و مهراندو 
را داشتیم. در بخش زواره اردستان نیز به قنات 
تلک آباد خساراتی وارد و چندین واحد مسکونی 

دچار خسارت شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه 
کرد: آب گرفتگی معابر را بخش مهاباد اردستان 
داشتیم که واحدهای مسکونی و مزارع تحت تأثیر قرار 

داد و آب گرفتگی در زیرگذر موغار زواره نیز رخ داد.
شیشه فروش اضافه کرد: در شهرضا نیز بارندگی 
شدید از پشت شهرک رازی در دشت مهیار اتفاق افتاد 
که باعث ترافیک و ایجاد آب گرفتگی در محور جاده ای 

شد و سیلاب در حال کنترل است.
   ریزش کوه را در جاده انارک

وی گفت : در نائین ریزش کوه را در جاده انارک 
داشتیم که موجب وارد آمدن خسارت شد و کنترل 
ترافیک در آن محدوده انجام شده است، در روستای 
ارور در گردنه ملااحمد نیز چندین واحد مسکونی 

دچار آب گرفتگی شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
اضافه کرد: در جاده سهیل و سپرو و گردنه زنجیرگاه 
آب گرفتگی وجود داشت که شب گذشته برای ساعاتی 
محور خور به انارک را توسط پلیس به صورت موقت 

مسدود کرد و سپس باز شد.
شیشه فروش گفت: در کاشان سه حوضه آبریز 
پایین دست و دو رودخانه فعال و باعث جریان سیلاب 
در شهر در محور امام رضا، باقرالعلوم، محور بزرگراه 
در کاشان، شهرک صنعتی امیرکبیر، میدان رسالت 
کاشان، میدان کمربندی کاشان، فین بزرگ و یزدآباد 
شد و شهرداری، آتش نشانی و هلال احمر آب گرفتگی 

را کنترل کردند.
وی افزود: در جرقویه در روستای حیدرآباد تا مزرعه 
عرب نشست پل را داشتیم، همچنین دو عشایر در 
منطقه جرقویه در کوه محمدنوجوان بر اثر برخورد 

صاعقه مجروح شدند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه 
کرد: در نظنر نیز سیلاب از وسط روستای صالح آباد 
عبور کرد و جاده نظنر کاشان دچار آب گرفتگی شد، 

در بخش امامزاده نیز آب گرفتگی داشتیم.
شیشه فروش گفت: در آران و بیدگل در منطقه 
یحیی آباد بخش کویرات، روستاهای محمدآباد و 
حسین آباد آب گرفتگی گزارش و خساراتی به باغات، 

معابر و راه ها وارد شد.

       عصراصفهان - زرین شهر: 
محمد مهدیان

حفظ  واحد  کارشناس  جعفری 
نباتات شهرستان لنجان گفت :به 
منظور کنترل ملخ در شهرستان لنجان 
ردیابی و بازدید میدانی از اماکن دائمی 
ملخ (حاج الوان) در حال انجام است.

با  تفریخ تخم   : افزود  جعفری 
درصد پایین صورت گرفته و پوره ها 
مشاهده گردید، پایش مراتع ،مناطق 
و مزارع مربوطه توسط شبکه مراقبت 
شهرستان تا رسیدن نرم مبارزه به 

صورت مداوم ادامه خواهد داشت .
آفت ملخ هرساله در شهرستان ضرر 
و زیان قابل توجهی را به محصولات 
کشاورزی وارد می کنند . این آفت در 
شهرستان لنجان عمدتا از نوع بومی 
و مراکشی است و بیشتر در اراضی 
احمدآباد طبس و خاج الوان مشاهده 

می شوند.

بازدید میدانی از اماکن دائمی 
ملخ روستای حاج الوان 

شهرستان لنجان 

     سرویس خبر 
وحید نقوی رئیس اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی اردستان گفت: 
نرخ بیکاری در شهرستان اردستان به ۸۲/۷ رسیده که پایین ترین نرخ 

بیکاری در استان اصفهان است.
نقوی در نشست خبری هفته کار و کارگر، اظهار داشت : اداره کار 
اردستان از لحاظ ارزیابی عملکرد استانی، رشد ۲۰ درصدی داشته است.

وی افزود: حل و فصل پرونده های حل اختلاف در شهرستان اردستان 
به صورت سازشی افزایش داشته و ۱۵۰ فقره پرونده باقی مانده است، 
همچنین رصد میدانی از ۱۵ واحد اقتصادی مشکل دار انجام شده که 

برای حل مشکل با فرمانداری و اداره کل مربوطه مکاتبه شد.
نقوی اضافه کرد: مقرری بگیران بیمه بیکاری به مرکز آموزش فنی 
و حرفه ای برای مهارت آموزی و جذب بازار کار معرفی می شوند، این 

موضوع در شهرستان روند روبه رشدی داشته و موثر بوده است.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردستان گفت : ۲ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال هزینه تملک دارایی و سرمایه ای توسط فرمانداری 
اردستان به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردستان اختصاص یافته 
است، همچنین اولین یادواره شهدای کارگری شهرستان سال گذشته 

با هدف زنده نگهداشتن یاد شهدا برگزار شد.
وی بیان داشت : در رشته فوتسال ورزشگاه فرهنگی ورزشی کارگران 
در اردستان که چندین سال غیرفعال بود، راه اندازی شد و دوره های 
آموزشی ایمنی قانون کار و آسیب های اجتماعی در ۲۰ واحد اقتصادی 
شهرستان برگزار شد.نقوی اضافه کرد: نرخ بیکاری در شهرستان اردستان 
به ۸۲/۷ رسیده که پایین ترین نرخ بیکاری در استان اصفهان است، 
همچنین ۱۱۷ درصد تعهد اشتغال شهرستان در سامانه رصد اشتغال 

کشور ثبت شده است.
رئیس اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: برای جذب اعتبارات 
تبصره ۱۶ و روستایی پیگیری های مربوطه انجام شده که مبلغ ۲۲۵ 
میلیارد ریال تخصیص پیدا کرد و اشتغالزایی ۲۲۰ نفری را برای مردم 

به دنبال داشت.
وی گفت : در زمینه پویایی اشتغال و اقتصاد مردمی، پیگیری و رصد 
تعاونی های مشکل دار و غیر فعال در شهرستان انجام و وضعیت این 

تعاونی ها تعیین تکلیف شد.

     سرویس خبر 
اسماعیل عزیزی عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
گفت: براساس آمار معاونت بهداشتی 4۲ درصد مرگ و میرها در سال 

140۲ کاشان مربوط به بیماری نارسایی قلبی بوده است.
عزیزی اظهار داشت: توانمندسازی در سالمندان مبتلا به نارسایی قلبی 
می تواند باعث کاهش بار مراقبتی خانواده ها و ارتقا انجام فعالیت های 

روزانه زندگی در سالمندان شود.
وی افزود: آمار دقیقی از تعداد بیماران قلبی عروقی در کاشان وجود 
ندارد اما بر اساس آمار معاونت بهداشتی ۴۲ درصد مرگ ومیرها در سال 

۱۴۰۲ مربوط به این بیماری بوده است.
عزیزی بیان داشت : مساله مهم در مورد این بیماری آن است که 
نارسایی قلبی یک بیماری مزمن است که بر تمام جنبه های اقتصادی، 

مالی، اجتماعی و عاطفی فرد، خانواده و جامعه اثر می گذارد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان افزود: چرخش مراقبت 
از بیمارستان به جامعه، نیاز به وجود بستگان مراقبت دهنده خصوصا در 
سالمندان افزایش پیدا می کند که خود می تواند چالش های جدیدی 
برای بیماران و خانواده ها ایجاد کند و آموزش توانمندسازی خانواده 
محور در سالمندان می تواند موجب کاهش بار مراقبتی مراقبان و افزایش 
انجام فعالیت های روزانه زندگی سالمندان مبتلا به نارسایی قلبی شود.
وی با بیان اینکه اجرای یک الگوی توانمندسازی خانواده محور در 
بیماران مزمن امری جدی و الزامی است، ادامه داد: در واقع توانمندسازی 
کمک می کند احساسات مثبت در بیماران، مشارکت خانواده ها در 
مراقبت و خودمراقبتی و انجام فعالیت های روزانه در سالمندان مبتلا 

این بیماری افزایش یابد. 
عزیزی توجه به شیوع بالای این بیماری و عوارض آن در این بیماران 
و نیز اجرای برنامه توانمندسازی خانواده محور روشی مفید، کم هزینه 
و راحت برشمرد و اضافه کرد: می توان از این روش در کاهش بار مراقبتی 
مراقبین بیماران نارسایی قلبی و افزایش انجام فعایلیت های روزانه توسط 

این بیماران استفاده کرد.

      سرویس خبر    
علی اصغر صبوحی رئیس شبکه بهداشت ودرمان شهرستان 
گلپایگان گفت کارشناسان بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان 
این شهرستان در ۲ ماهه گذشته بیش از 4۳۳4 مورد بازرسی از مراکز 
عرضه و توزیع مواد غذایی و بهداشتی شهرستان گلپایگان بازرسی 
کردند که از این تعداد بیش از 1۸ واحد صنفی به تعزیرات حکومتی 

معرفی و ۳ مرکز عرضه موارد غذایی هم مهر و موم شده است.
صبوحی افزود: شهروندان در صورت مشاهده مواد غذایی تاریخ مصرف 
گذشته و غیر بهداشتی در مراکز توزیع و عرضه مواد غذایی تخلفات را 

با شماره تلفن ۱۹۰ اطلاع دهند.

اردستان، پایین ترین نرخ بیکاری در
 استان اصفهان را دارد

سهم بیماری های قلبی از علل مرگ در کاشان
 به 4۲ درصد رسید

امحای بیش از چهار تن مواد غذایی تاریخ گذشته
 در گلپایگان

     عصراصفهان - ناصربهروان
سومین نمایشگاه بهاره مشاغل 
خانگی، صنایع دستی، گردشگری 
وسوغات استان ها در ارگ تاریخی 
محمد آباد جرقویه اصفهان با حضور 
مدیران شهری وشهرستانی برگزار شد.

محمد اسماعیل زاده شهردار محمد 
آباد در جمع خبرنگاران گفت: سومین 
نمایشگاه گردشگری، صنایع دستی و 
مشاغل خانگی که امروز افتتاح شد، 
در ۱۰ روز با 3۰ غرفه برای بومی ها و 
حامی مشاغل خانگی و ۴۰ غرفه برای 
استان هایی مانند آذربایجان شرقی، 
کرمان ،یزد ،کرمانشاه  و.. در حال 

برگزاری است.
وی با بیان اینکه نمایشگاه بهاره از 
لحاظ کمی و کیفی نسبت به سال های 
قبل بهبود یافته است و امیدواریم این 
روند رو به رشد در سال های آینده نیز 
تداوم یابد، افزود: هرچقدر بتوانیم 
زیرساخت های مرتبط با این صنعت 
را ارتقاء دهیم، می توانیم محمدآباد 
را به خطه  گردشگری و مسافرپذیر 

تبدیل کنیم.
اسماعیل زاده با بیان اینکه اولویت 
شهرداری در سال ۱۴۰3 به پایان 
رساندن پروژه های نیمه تمام شهر 
از جمله پارک کوهستان نورالشهداء 
است، افزود: خرید و نصب دستگاه آب 
شیرین کن برای آبیاری فضای سبز از 
جمله اقدامات اصلی شهرداری محمد 
آباد است، زیرا با حفر چاه 3۰۰ متری 

به آب شور رسیدیم و با توجه به ریسک 
تأسیس چاه جدید شهر را مجهز به 

دستگاه آب شیرین کن کردیم.
شهردار محمد آباد جرقویه افزود: 
اصلاح و تعبیه روشنایی میدان ورودی 
شهر از سمت اصفهان، احداث میدان 
خروجی شهر به سمت شهرضا و تکمیل 
آزادسازی برخی خیابان ها، تکمیل پد 
بالگرد اورژانس هوایی و استخر ذخبره 
آبا های سطحی، احداث یادمان شهدای 
گمنام، احداث میدان نماز، از جمله 

پروژه های این شهر است.
وی افزود: تملک و زیرسازی میدان 
شهر به سمت شهرضا به مساحت ۷ هزار 
متر مربع، آزادسازی پنج واحد تجاری 
و هشت واحد مسکونی به مساحت 
۱۲۰۰ متر برای احداث خیابان شهید 
فقیهی، تأسیس پارک محله ای در 
بافت فرسوده و جدید به مساحت هزار 

متر و ساماندهی میدان جدید شهر از 
سمت سه راهی محمد آباد از دیگر 
اقدامات مدیریت شهری در دو سال 

اخیر بوده است.
اسماعیل زاده با بیان اینکه امید است 
تا پایان دوره شهرداری، ۱۲ پروژه نیمه 
کاره به پایان برسد به بودجه شهرداری 
اشاره کرد و افزود: بودجه سال ۱۴۰۲ 
شهر محمد آباد ۱۶ میلیارد تومان بود 
که با اصلاح بودجه ۲۲ میلیارد محقق 
شد و بودجه ۱۴۰3 محمد آباد ۲۶ 

میلیارد تومان است. 
در ادامه برگزاری این آئین محسن 
ریاحی فرماندار شهرستان جرقویه 
گفت: رویه ای که در شورای اسلامی 
شهر و شهرداری محمد آباد با محوریت 
معرفی پتانسیل های گردشگری و 
میراث فرهنگی این شهر در حال انجام 
است، قابل تقدیر است و امیدواریم این 

مسیر به رونق و توسعه هرچه بیشتر 
شهر محمد آباد منجر شود.

ریاحی افزود: برند گردشگری محمد 
آباد که حول محور ارگ محمد آباد در 
حال شکل گیری است و شهر در حال 
ساخته شدن برای گردشگری است، 
قابل تقدیری است. بخش داخلی ارگ 
محمدآباد هفت هزار متر وسعت دارد 
که پنج هزار متر آن توسط شهرداری ها 
و شوراهای اسلامی شهر بازسازی شده 
است و چنین ارگی کم نظیر است که 
توسط مدیریت شهری برای محمد آباد 
حفظ شده و سرمایه بسیار خوبی است.
این  افتتاحیه  آئین  ادامه  در 
نمایشگاه، صدیقه میرحاج عضو شورای 
اسلامی شهر محمدآباد و دبیر برگزاری 
سومین نمایشگاه بهاره مشاغل خانگی، 
صنایع دستی و گردشگری گفت: امسال 
نمایشگاه با اطلاع رسانی شورای شهر و 
شهرداری محمدآباد، با استقبال خوبی 
از سوی شهروندان شهر محمد آباد و 
اهالی شهرستان جرقویه روبه رو شد 
که مجموعا ۴۰ نفر برای داشتن غرفه 
معرفی شدند که البته تعداد ثبت نام و 
درخواست ها بیش از این مقدار بود که 

به دلیل کمبود فضا امکان پذیر نبود.
وی افزود: یکی از اثرات مثبت 
نمایشگاه، آغاز به کار کارآفرینی ها و 
مشاغلی بود که بوسیله آن در سطح 
کشور شناخته و معرفی شدند. یکی از 
غرفه داران این نمایشگاه سال گذشته به 
اجلاس تلاشگران اقتصادی که توسط 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برگزار 
 شد، دعوت شدند که این حضور اثرات 

مثبتی داشته است.

نمایشگاه بهاره محمد آباد جرقویه و ترویج مشاغل خانگی

       سرویس خبر    
احمدرضا طحانی فرماندار شهرستان 
اشتغال  تعهد  گفت:  خوروبیابانک 
شهرستان خوروبیابانک در سال 140۲ 

رشد 1۵0 درصدی داشته است.
طحانی اظهار داشت: با پیگیری های 

به عمل آمده توسط اعضای کارگروه 
اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان 
خوروبیابانک، تعهدات اشتغال در سال 

گذشته ۱۵۰ درصد رشد داشته است.
وی به برگزاری متسمر و مداوم 

جلسات این کارگروه اشاره کرد و  ادامه 
داد: این رقم نسبت به مدت مشابه سال 
 ۱۴۰۱ افزایش ۲۵ درصدی داشته

 است.
فرماندار شهرستان خوروبیابانک 

افزود: تداوم و افزایش نظارت ها در 
حوزه اشتغال، پیگیری اعطای تسهیلات 
اشتغال جاماندگان تبصره ۱۶، اعطای 
تسهیلات به سرمایه گذاران حوزه های 
مختلف کشاورزی، گردشگری، صنعت 

و دیگر حوزه ها، تسهیلات بند )د( تبصره 
۱۶، اطلاع رسانی سامانه کاریابی و 
جستجوی اشتغال، موارد مرتبط با اعتبار 
سنجی متقاضیان تسهیلات اشتغال زایی 
از جمله مواردی است که در جلسه اخیر 

این کارگروه بیان شد.

تحقق 1۵0 درصدی تعهد اشتغال در شهرستان خوروبیابانک

      سرویس خبر    
مهدی دلاوری معاون بهداشت 
از  کاشان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
تکمیلی  طرح  ملی  برنامه  شروع 
واکسن فلج اطفال در شهرستان های 

کاشان و آران و بیدگل خبر داد. 
دلاوری اظهار داشت : جامعه 
هدف این طرح را ۷۰۰۰ کودک اتباع 
خارجی تشکیل می دهند که متولد 
اول فروردین ۱3۹۸ به بعد هستند 
و با مشارکت ۱۲۵ تیم بهداشتی اجرا 

می شود.
وی افزود: این برنامه در دو نوبت 
اجرا می شود که نوبت اول از دو تا 
چهارم اردیبهشت و نوبت دوم نیز در 
روزهای 3۰ اردیبهشت تا اول خرداد 

خواهد بود.
دلاوری اضافه کرد: حفظ پوشش 
واکسیناسیون، تشدید برنامه های 
طرح  موفق  اجرای  و  مراقبتی 
اطفال،  فلج  تکمیلی  ایمن سازی 
مهم ترین راهکارهای اصلی مقابله 
با این بیماری است و کشور ایران 
توانسته در سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۲3 
میلادی وضعیت عاری از فلج اطفال 

را تداوم بخشد.
علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون 
پزشکی کاشان گفت: فلج اطفال، یک 
بیماری عفونی حاد است که تا پایان 
سال ۲۰۲3 میلادی، ۱۲ کودک در 
جهان به فلج اطفال مبتلا شدند، کشور 
جمهوری اسلامی ایران در آستانه 
ریشه کنی بیماری فلج اطفال بوده 
که این یک موفقیت بزرگ علمی است.

وی به روند کاهشی بروز بیماری 
سالک اشاره کرد و اظهار داشت :  
بنا به گزارش های ثبت شده در سال 
۱۴۰۲ تعداد مبتلایان به سالک ۲۵ 
درصد نسبت به سال قبل از آن کاهش 

داشته است.
دلاوری افزود: عملیات کنترل 
مخزن و ناقل این بیماری طبق برنامه 
از قبل طراحی شده و در دو شهرستان 

اجرا  می شود  .

      سرویس خبر    
دومین اجلاس سراسری نماز در 
بخش مرکزی شهرستان جرقویه با 
معرفی فعالان ترویج فرهنگی نماز در 
دبیرستان شهید بهشتی شهر محمد 

آباد برگزار شد.
حجت الاسلام ابراهیم رنجبر رئیس 
ستاد اقامه ی نماز استان اصفهان در 
در آئین تجلیل از ۲3 خیر نماز و ۱۶۷ 
کادر آموزشی و پرورشی ودانش آموز 
فعال ترویج فرهنگی نماز گفت : در 
محیط های آموزشی و مدارس، حضور 
مدیران و معلمان در اقامه نماز به عنوان 
تبلیغی عملی برای تشویق و ترغیب 

دانش آموزان بسیار اثرگذار است.
افزود:  رنجبر  الاسلام  حجت 
در  جذاب  و  مناسب  فضاسازی 
الگو های  مدارس،  نمازخانه های 
تشویقی ابتکاری و بکارگیری مبلغان 
و مشاوران مذهبی مجرب بخشی از 
مواردی است که می توان برای جذب 
هر چه بیشتر نوجوانان و جوانان به 

فرهنگ نماز از آن بهره برد.

آغاز طرح تکمیلی واکسن
 فلج اطفال در منطقه کاشان

قدردانی از 1۹0 فعال 
ترویج فرهنگ نماز 

در بخش مرکزی جرقویه
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     سرویس خبر    
مدیرعامل  اکبریان  حسین 
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
اصفهان گفت: پیش بینی می شود 
تا یک ماه آینده مردم 1۳ روستای 
آب شرب  از  نائین  شهرستان 

پایدار بهره مند شوند.
اکبریان در دیدار با سردار 
استکی فرمانده قرارگاه منطقه ای 
به  اشاره  با  )ع(  سیدالشهدا 
پیشرفت پروژه جهاد آبرسانی 
و  کوهستان  دهستان های  در 
بهارستان شهرستان نائین که 
با همکاری قرارگاه سازندگی 
امام حسن مجتبی )ع( در حال 
پیشرفت است، اظهار داشت: این 
پروژه با پیشرفت ۶۵ درصدی در 

حال اجرا است.
وی افزود: در این پروژه تا کنون 
نتقال آب  ۶۰ کیلومتر خطوط ا

اجرا شده و سه باب مخزن ذخیره 
آب با حجم ۲۵۰۰ متر مکعب با 
پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصد و پنج 
باب مخزن دیگر نیز در مرحله 

احداث قرار دارد.
و  آب  شرکت  مدیرعامل 
فاضلاب استان اصفهان اضافه 
کرد: پیش بینی می شود تا یک 
ماه آینده ۱3 روستای این مجتمع 

به آب شرب پایدار متصل شوند.
در ادامه این نشست سردار جواد 
استکی، فرمانده قرار منطقه ای 
سیدالشهدا )ع( با ارائه گزارشی از 
روند اجرایی پیشرفت پروژه و شرح 
مشکلاتی در مسیر اجرا، ضمن 
قدردانی از همکاری همه جانبه 
مجموعه آبفای استان اصفهان 
در پیشبرد عملیات اجرایی پروژه 
تقدیر و بر رفع موانع اعتباری 

تاکید کرد.

      سرویس خبر    
محمدمهدی فردوسی مدیرکل 
دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری اصفهان گفت: شاهد 
تغییر و تحول در شهر کاشان 
هستیم چنان که در سال جاری 
۷۵ پروژه با اعتباری بالغ بر 1۲00 
میلیارد تومان به بهره  برداری 

می رسد.
فردوسی به انتخاب کاشان به 
عنوان اولین مقصد سفر کاری در 
مسؤولیت جدید اشاره کرد و اظهار 
داشت : در نشستی با شهرداران 
هفت شهر، شنونده مشکلات و 
چالش های آنان بودیم و سعی 
می کنیم بر اساس ظرفیت های 
موجود در استان و کشور این 
دغدغه را به صورت موثر پیگیری 

کنیم.
وی به بازدید از پروژه های 
شهری کاشان اشاره کرد و افزود: 

شهرداری کاشان با تعریف و اجرای 
۷۵ پروژه کوچک و بزرگ به ارزش 
بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد تومان که در 
قالب بودجه سال ۱۴۰3 عملیاتی 
می شود، تلاش ارزشمندی را در 

این زمینه به کار گرفته است.
فردوسی اضافه کرد: پروژه هایی 
نظیر محور علوی، بهسازی میادین، 
مسیرهای  و  بلوارها  احداث 
دسترسی جدید، آسفالت گسترده 
معابر، احداث پروژه های عمرانی 
جدید، اجرای سامانه های پایش 
تصویری از جمله اقدامات مدیریت 
شهری در سال جاری خواهد بود.
مدیرکل دفتر امور شهری و 
شوراهای استانداری اصفهان گفت 
: پروژه هایی که سال ها در انتظار 
تکمیل قرار دارند نیز در دستور 
کار مدیریت شهری برای افتتاح 
و بهره برداری قرار گرفته اند که 
اتفاق ارزنده ای محسوب می شود.

تا یک ماه آینده

۱3 روستای نایین
 از آب شرب پایدار بهره مند می شوند

پروژه با اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد تومان در کاشان
 به بهره برداری می رسد
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   عصر اصفهان – سرویس اقتصادی : مریم 
رضایی 

مسئله تعطیل کردن شنبه یا پنجشنبه، از مدت ها 
پیش مورد توجه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قرار داشت و در ادوار مختلف مجلس نیز برای 
تصویب وارد صحن می شد، اما به نتیجه نمی رسید. 
اکنون به نظر می رسد نمایندگان مجلس یازدهم به 
اجماع نظر رسیده اند که پنجشنبه روز مناسبی برای 

تعطیلی است.
اوایل بهمن ماه سال ۱۴۰۲ بود که بررسی اولویت دار 
لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته، در صحن علنی 
مجلس بررسی شد. بر این اساس نمایندگان مجلس با 
بررسی اولویت دار لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری در خصوص افزایش تعطیلات آخر 
هفته با ۱۲۶ رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۴ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۰۳ نماینده حاضر در جلسه 
موافقت کردند. مجلس در همان زمان تصمیم گرفت 
در جلسات آتی خود کلیات و جزئیات لایحه افزایش 
تعطیلات آخر هفته را بررسی کند و در فروردین ماه 
۱۴۰۳ به نتیجه رسیده است که بهتر است پنجشنبه 

را به عنوان روز تعطیل انتخاب کرد.
این طرح هم همچون دیگر مسائل موافقان و 
مخالفانی داشته که در ادامه به آنها اشاره شده است : 

 موافقان این طرح 
حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس به عنوان فرد موافق این طرح  درباره نشست 
کمیسیون اجتماعی مجلس با موضوع بررسی 
ساماندهی تعطیلات می گوید : »در این جلسه با 
افزایش یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روز های 
پنجشنبه و جمعه موافقت شده، بنابراین روز های 
کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود. دولت نیز با 
تعطیلی روز های پنجشنبه علاوه بر جمعه ها موافق 
بود به عبارت دیگر کمیسیون اجتماعی مجلس به 

نظر دولت برگشت.
این مصوبه در زمینه لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری بود؛ ضمن اینکه ساعات 
کاری هفته نیز از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش یافت به 
این معنا که در ماه ۱۶ ساعت از ساعات کاری موظفی 
کارکنان دولت کاسته شده است. آغاز و پایان ساعت 
کاری روز نیز با تصمیم دولت و متناسب با فصول 

سال تغییر می کند. 
سیدکریم حسینی، دیگر عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس نیز از تصمیم مجلس برای کاهش ساعت کار از 
۴۴ ساعت در هفته به ۴۰ ساعت برای تمامی بخش ها 
)اعم از دولتی و خصوصی( خبر می دهد و به عنوان 

فردی که موافق اجرای این طرح است ، بیان می کند : 
»تمامی دستگاه های مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشور مشمول قانون اصلاح ساعت کاری و تعطیلی 

آخر هفته خواهند بود.«
 مخالفان طرح تعطیلی پنح شنبه ها چه می 

گویند 
اما در کنار اینکه این طرح از دید اغلب نمایندگان 
مجلس، طرحی موفق و درست است، مخالفانی 
هم دارد. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی 
تهران، درباره تعطیل شدن روز پنج شنبه می گوید: 
»با وجود همه تلاش هایی که فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی، اتاق های بازرگانی و تشکل ها 
درباره تغییر قانون تعطیلات انجام دادند و خواستار 
تعطیلی روز شنبه در تقویم به جای پنج شنبه شدند؛ 
آنچه کمیسیون اجتماعی مجلس تدوین و تصویب 
کرده تعطیلی پنجشنبه و جمعه است. از همه اعضای 
هیأت نمایندگان می خواهم به هر شکلی که با مجلس 
و نمایندگان ارتباط دارند این موضوع را پیگیر شوند که 
روز های تعطیل پایان هفته به جمعه و شنبه تغییر کند. 

 شنبه را به جای پنجشنبه تعطیل کنید
فیروز ابراهیمی رییس خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی نیز با افزایش تعطیلی ها در طول هفته 
مخالفت می کند و می گوید :  اگر الزامی به تعطیلی 
یک روز دیگر در هفته است، به جای پنجشنبه، شنبه 

به عنوان روز تعطیل در نظر گرفته شود.
به گفته ابراهیمی، تصمیم کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در خصوص تعطیلی پنجشنبه 
ها با نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر “جهش تولید با مشارکت مردم” در تضاد 
است و در ارتباطات تجاری کشورمان با دنیا مشکل 

ایجاد می کند.
وی بیان می کند : : روزهای تعطیل هفته در 
کشورهای جهان، شنبه و یکشنبه است و با تعطیلی 
روز جمعه در ایران، فاصله اقتصاد کشورمان با اقتصاد 
دنیا سه روز می شود اما با اضافه شدن تعطیلی روز 

پنجشنبه، این فاصله به چهار روز افزایش می یابد.
 حقوق کارگران با تعطیلی پنجشنبه ها ۱۰ 

درصد کاهش  می یابد!
در کنار بررسی این مسئله که کدام روز بهتر است 
برای انتخاب روز تعطیل این را هم باید در نظر گرفت 
که در این وضعیت اقتصادی با افزایش تعطیلات و 
کاهش مزد کارگران چه نتیجه ای برای این قشر بیش 
خواهد آمد.  همانطور که خانه صمت اعلام کرده است 
: با تعطیلی پنجشنبه ها حقوق کارگران ۱۰ درصد 

کاهش می یابد.

خانه صمت در نامه ای به مجلس اعلام کرده است : 
میزان ساعت کاری هفتگی ۴۴ ساعت در هفته است و 
اگر یک روز تعطیلی به ایام کاری اضافه شود، به تبع آن 
مزد کارکنان و کارگران نیز ۱۰ درصد کاهش می یابد.
خانه صمت ایران در نامه ای به نمایندگان مجلس 
ضمن انتقاد از تعطیلی پنجشنبه ها به شنبه ها اعلام 
کرد که در قانون کار میزان ساعت کاری هفتگی ۴۴ 
ساعت در هفته است و چنانچه یک روز تعطیلی به 
ایام کاری اضافه گردد ساعات کاری هفتگی ۴ ساعت 
کاسته شده و به تبع آن مزد کارکنان و کارگران نیز 

۱۰ درصد کاهش خواهد یافت.
در این نامه آمده است: به استحضار عالی شما 
می رساند با توجه به اینکه لایحه افزایش تعطیلات 
کشور به دو روز در هفته در شرف رسیدگی و بررسی و 
اتخاذ تصمیم توسط آن مجلس است با توجه به اخبار 
منتشره مبنی بر اینکه احتمال دارد روز پنج شنبه 
به عنوان روز دوم تعطیلی هفتگی به تقویم کشور 
افزوده شود بر خود لازم میدانیم همانطور که قبلًا 
اعلام نموده ایم یادآور شویم که با توجه به تعطیلی 
روزهای شنبه و یکشنبه در غالب کشورهای جهان 
فعالان اقتصادی ایرانی که در بازارهای جهانی حضور 
دارند ناچار خواهند شد فقط از ظرفیت سه روز کاری 
استفاده نموده و به کار و فعالیت اقتصادی بین المللی 
بپردازند ولی چنانچه تعطیلات دو روزه شامل روزهای 
جمعه و شنبه پیش بینی شود تعداد روزهای مشترک 
کاری کشور ایران با بازارهای جهانی به جای سه روز، 
چهار روز خواهد شد و این یک روز به تنهایی ۲۵ درصد 
به فرصت و امکان فعالیت اقتصادی بین المللی خواهد 
افزود و تحقق منافع اقتصادی ملی را به میزان بهتر 
و قابل قبول تری فراهم خواهد ساخت و در صورت 
خلاف آن ۲۵ درصد بیشتر فرصت کار و رقابت را از 

دست خواهیم داد.
 توضیحات سخنگوی دولت درباره لایحه کاهش 

ساعات کاری
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز در 
خصوص افزایش تعطیلات پایان هفنه اینگونه توضیح 
می دهد :این موضوعی که در دستور کار مجلس است 
لایحه دولت است . دولت با بررسی کارشناسی که 
انجام داد لایحه ای را سال گذشته تقدیم مجلس کرد 
، پیشنهاد دولت افزایش تعطیلی های پایان هفته از 
یک روز به دو روز بود ، نگاه دولت این است که منعطف 
و مطابق با مسائل اقتصادی ، فرهنکگی و اجتماعی 
انتخاب روز انجام صورت پذیرد  ، همچنین دولت در 
این زمینه از نظرات کارشناسان بخش دولتی کمک 

خواهد گرفت  . 

پنجشنبه یا شنبه، قرعه تعطیلی به نام کدام خواهد خورد؟
تاثیرات آموزش بر اقتصاد

    سرویس اقتصادی
مونا ابروفراخ مدیرکل دفتر صنایع 
سلولزی، چاپ و نوشت افزار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از صادرات ۱۶۱ 
میلیون دلاری صنعت شوینده و بهداشتی 
در سال گذشته خبر داد و گفت: در 
تولید محصولات شوینده با حجم بازار 

۱۳۰ همتی و تلاش تولیدکنندگان و 
شرکت های دانش بنیانی به خودکفایی 

دست یافته ایم.
بروفراخ اظهار داشت: در حوزه  ا

مواد اولیه ده ها پروژه دانش بنیان به 
نتیجه رسیده است که این امر منجر به 
خودکفایی در صنعت آرایشی و بهداشتی 
ماده  مثال  به عنوان  به  است  شده 

گلیسیرین که ماده مشترک بسیاری از 
محصولات شوینده آرایشی و بهداشتی 
است و تا ۲ الی ۳ سال پیش حتی در گرید 
معمولی وارداتی بود، الان نه تنها تماماً در 

داخل کشور تولید می شود؛ بلکه تولید 
گرید دارویی آن نیز سال گذشته برای 

اولین بار آغاز شده است.
وی اضافه کرد: در حالی که ما حتی 
عصاره انار و عصاره زعفران را از اروپا وارد 
می کردیم که از سال گذشته تولید انبوه 

آن آغاز شده است.

مدیرکل دفتر صنایع سلولزی وزارت صمت خبر داد:

خودکفایی در تولید محصولات شوینده با بازار ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی

    وحید حاج سعیدی 
امروزه در دنیا تاثیر آموزش بر اقتصاد به یک اصل قابل اعتنا و 
اصیل مورد توجه بسیاری از دولتمردان قرار گرفته است و کارشناسان 
اقتصادی بر این باورند که بسیاری از چالش های اقتصادی موجود در 
جوامع انسانی ماحصل عدم آگاهی و بینش کم مردم نسبت به اقتصاد 
است. دانستن این مطلب اینکه چگونه سیستم آموزشی یک کشور با 
عملکرد اقتصادی آن ارتباط دارد، در توسعه اقتصادی، نقشی بسیار 
حیاتی ایفا می کند. دانستن نحوه تعامل آموزش و آموزش با اقتصاد 
می تواند به درک این موضوع کمک می کند که چرا برخی از مشاغل و 
رویکردی هایاقتصادی شکوفا می شوند، در حالی که برخی دیگر دچار 

تزلزل شده و با چالش های عدیده مواجه می شوند.
در عصر کنونی آموزش به نفع یک ملت است و در این مسیر جهانی 
شدن و یادگیری ظرایف تجارت بین المللی، کشورها و اقتصاد آنها را 
ملزم به رقابت با یکدیگر می کند. اقتصاد یک کشور از صنایع مختلفی 
تشکیل شده است که مزایا و معایب متفاوتی در بازار جهانی دارند. به 
همین علت سطح تحصیلات و آموزش کارگران و کارگزاران یک کشور 

عامل مهمی در تعیین میزان عملکرد اقتصاد کشور است.
در حالی که بعید است که یک اقتصاد مزیت رقابتی در همه صنایع 
داشته باشد، اما می تواند روی تعدادی از صنایع تمرکز کند که در آنها 

متخصصان ماهر به راحتی آموزش دیده اند.
بی تردید تفاوت در سطوح آموزشی یکی از فاکتورهای متمایز کننده 
اقتصاد کشورهای فقیر و غنی است. اگرچه عوامل دیگری مانند جغرافیا 
و منابع موجود نیز در این امر نقش دارند، اما نقش آموزش در این فرایند 
بی بدیل است. چرا که بسیاری از کشورهای دارای منابع به دلیل فقدان 

آموزش، بهره چندانی از منابع خدادادی شان نمی برند!
به همین اعتبار بسیاری از کشورها تأکید بیشتری بر توسعه یک 
سیستم آموزشی دارند که بتواند کارگران، کارمندان و کارگزاران 
دارای دانش و آگاهی پرورش دهند که بتوانند در صنایع جدید مانند 
صنایع فناوری و علم کارایی بیشتری داشته باشند. این تا حدی به 
این دلیل است که صنایع قدیمی در اقتصادهای توسعه یافته رقابتی 
 کمتر شده بودند و بنابراین احتمال تسلط بر چشم انداز صنعتی کمتر 

بود.
در حقیقت با افزایش نسبت کارگران تحصیل کرده، اقتصاد یک 
کشور مولدتر می شود، زیرا کارگران تحصیل کرده می توانند وظایفی 
را که نیاز به سواد و تفکر انتقادی دارند، به نحو احسن انجام دهند. 
همانطور که قبلًا اشاره  شد، کارگران با تحصیلات بهتر نسبت به 
کارگران با تحصیلات کمتر بهره وری بیشتری دارند. با این حال، به 
دست آوردن سطح تحصیلات بالاتر نیز هزینه دارد. یک کشور برای 
بهره مندی از آموزش، مجبور نیست شبکه گسترده ای از دانشگاه های 
علمی – کاربردی یا کلاس های حین آموزش  را فراهم کند، بلکه می 
تواند برنامه های پایه سوادآموزی علمی را به گونه ای طراحی کنند تا 
در آینده شاهد رشد شهروندان با دانش و مسئولیت پذیر و به تبع آن 

پیشرفت های اقتصادی باشد.
کشورهایی که بخش بیشتری از جمعیت آنها در مدارس تحصیل 
می کنند و از آنها فارغ التحصیل می شوند، رشد اقتصادی سریع تری 

نسبت به کشورهایی با کارگران کم سواد دارند.
در صنعت توانایی فکری یک ظرفیت و دارایی است و از این دارایی 
می توان برای ایجاد توسعه نظام اقتصادی بهره برد. به دیگر سخن 
دانش و مهارت های کارگران موجود در عرضه نیروی کار یک عامل 
کلیدی در تعیین رشد اقتصادی و تجاری است. اقتصادهایی که 
دارای نیروی کار ماهر قابل توجهی هستند که از طریق آموزش در 
مدرسه و همچنین آموزش به دست می آیند، اغلب می توانند از 
طریق توسعه صنایع با ارزش افزوده بیشتر، مانند تولید با فناوری 
 پیشرفته، از این امر سرمایه گذاری کنند. آموزش در اقتصاد را جدی 

بگیریم. 

تولید  هزینه  از  دستمزد  سهم 
صنعتی طبق آمار مرکز آمار حدود 
۵٪ است . وزارت صمت هم در گزارشی 
دیگر از بررسی بنگاه های تولیدی 
و خدماتی که آنها را به ۴۷ دسته 
تقسیم کرده است، سهم دستمزد 
از بهای تمام شده کالا و خدمات را 
نهایتا ۱۲٪ برآورد کرده است که از 
۱.۹٪ برای فعالیت مهندسی شروع 
می شود تا حداکثر ۴۷.۷٪ برای بخش 

هتل و رستوران.
 جالب آنکه اتاق بازرگانی هم 
سلاح ورزی،  آقای  ریاست  زمان 
سهم دستمزد و ایضا اثر افزایش ٪۵۷ 
دستمزدها را بر هزینه تولید بسیار کم 
برآورد کرده است.  بنابراین طبق همه 
گزارش ها افزایش دستمزدها منطقا 
نمیتواند علت اخراج نیروی کار یا علت 

تورم باشد.
 دکتر محمد طاهر رحیمی نوشته 
است: تعدیل نیروی کار اگر رخ داده به  

۳دلیل است:
 فشار هزینه مواد اولیه تولید به 
دلیل نوسانات ارزی و ولنگاری بورس 

کالا.
 مشکل سرمایه درگردش بنگاه ها به 

دلیل سیاستهای انقباض پولی.
 مصرف نامکفی خانوار به دلیل 

شکاف درآمد-هزینه.
سرکوب دستمزد کارگری هم مورد 
۳ را تشدید و هم اقتصاد زیرزمینی را 

تقویت می کند.

    سرویس اقتصادی    
شفافیت و آگاهی از جمله مولفه 
های مهم و اثرگذاری است که دستگاه 
های حاکمیتی باید در قبال شهروندان 
خود داشته و با تنویر افکار عمومی 
اقدامات و فعالیت های  به  نسبت 
خود، ضمن بیان دستاوردها و نتایج 
مثبتی که در زمینه اهداف و چشم 
اندازهای سازمانی و حاکمیتی خود 
نایل گشته اند، نسبت به اقدامات 
آتی خویش در راستای اهداف کلان 
خود نیز اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
نمایند تا در این زمینه هم از نظرات 
سائق کارشناسان و خبرگان حوزه 
خود بهره مند گردند و هم اقدامات 
خود را در بوته نقد همان کارشناسان 
قرار دهند تا از این طریق از هدر رفت 
بسیاری از منابع مالی، معنوی و انسانی 

سازمان جلوگیری نمایند.
در این میان اقدامات و فعالیت 
های برخی دستگاه ها و سازمان های 
عمومی و دولتی نسبت به دیگر دستگاه 
ها و سازمان ها از حساسیت خاص و 
شرایط ویژه ای برخوردار است و در 
این میان سازمان امور مالیاتی کشور 
از جمله سازمان های پیشقراول در 

این خصوص می باشد.
از سوی دیگر مقوله فرهنگ و 
ارتباطات مهم ترین عنصر توسعه و 
پیشرفت جوامع در عصر حاضر می 
باشد و بر این اساس هر چه دامنه 
ارتباطات و تعاملات یک فرد یا جامعه 
با افراد و جوامع پیرامونش بیشتر و 
گسترده تر باشد، ضریب موفقیت و 
پیشرفت آن نیز بالاتر و بهتر خواهد 
بود. بر این اساس در سال های اخیر 
مقوله مالیات و امر مالیات ستانی یکی 
از مهم ترین کلیدواژه هایی بوده که 
در ادبیات دولتمردان، کارشناسان و 
صاحب نظران اقتصادی و اجتماعی در 
زمینه آن سخن ها و بیانات مختلف و 
متعددی ارائه شده است. شاید اهمیت 
مقوله مالیات و مالیات ستانی در سال 
های اخیر از دو منظر دارای اهمیت 
بیشتری بوده است. نخست به دلیل 
موفقیت های چشمگیر نظام اقتصادی 
و مالیاتی کشور در زمینه اجرایی شدن 
قوانین و برنامه های موفق مالیاتی و 
افزایش درآمدهای عمومی می باشد 
که باعث شده تا پتانسیل های بیشتری 
در بستر اقتصادی کشور ایجاد گردد.

آیا افزایش دستمزدها 
باعث تعدیل نیروی کار 

می شود؟

فرهنگ سازی مالیاتی و
 نسل های آینده

معرفی روان نویس ها 
    سرویس اقتصادی

هرچند تکنولوژی دیجیتال پیشرفت کند و متن ها به صورت تایپی 
باشند، گاهی نیاز به روان نویس برای نوشتن و امضا احساس می شود. 
علاوه بر ارتباطات کلامی و مجازی،  ما تمایل داریم پیام خود را به صورت 
دستی روی کاغذ بنویسیم. یک نامه  و یادداشت کوتاه روزانه یا خاطره 
نویسی های شبانه فشار روز شلوغ کاری را کاهش می دهد. روان نویس 
به دلیل وجود جوهر مایعی که در مخزن خود دارد، بعد از تماس نوک قلم 

با کاغذ به راحتی می نویسد و نیازی به فشار انگشتان نیست. 
یکی از ویژگی های که باعث تمایز انواع روان نویس می شود؛ نوع بدنه 
بر اساس جنس آن هاست. بهترین روان نویس بیشتر از یک خودکار 
گران قیمت برای شما کار می کند. همین ویژگی منحصر به فرد، 
 روان نویس ها را به وسیله ای اقتصادی و مقرون به صرفه تبدیل کرده

 است.
روان نویس ها در انواع متنوعی در بازار عرضه می شوند که برحسب 
نیاز و کاربرد می توانید یکی از آن ها را انتخاب کنید. به همین دلیل 
راهنمای خرید خود نویس براساس نوع بدنه و نوک روان نویس در 

انتخاب بهتر به شما کمک می کند.
تنوع در جنس بدنه روان نویس

   معرفی انواع نوک روان نویس براساس کاربرد
روان نویس ها را براساس نوع نوکی که دارند به دو نوع نوک ساچمه ای 
و نوک نمدی تقسیم می کنند. روان نویس های نوک نمدی یک نوک 
ظریف از جنس نمد درون لوله  استوانه ای شکل خود دارند. این مدل 
روان نویس ها به دلیل ظرافتی که دارند معمولا برای رنگ آمیزی و 
خوشنویسی به کار می روند و شما می توانید در رنگ های متنوع آن 

را خریداری کنید.
در مقابل روان نویس های نوک ساچمه ای نوک ضخیم تری نسبت 
به نوک نمدی دارند و برای نوشتن سریع بسیار راحت هستند. نوک 
ساچمه ای روان نویس ها باعث می شود تا قلم خیلی روان و راحت 
روی کاغذ حرکت کند و برای نوشتن نیاز به فشار بسیار روی کاغذ 
نباشد. این کار باعث می شود تا هنگام نوشتن طولانی مدت، احساس 
خستگی در انگشت نداشته باشید. برخی دیگر از روان نویس ها 
نیز قابلیت جابه جایی و تنظیم نوک دارند که می توانید ضخامت و 
 نازکی را متناسب با کاربرد خود تغییر دهید و به سبک های مختلفی

 بنویسید.

یادداشت

بازار

مالیات

    سرویس اقتصادی
محمد نوری  مشاور رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور در 
هوشمندسازی نظام مالیاتی گفت: 
مبنای مالیات ستانی این است 
که اصل را به خود اظهاری مودی 
خوداظهاری  طبق  و  بگذاریم 
افراد، مالیات سیستمی محاسبه 

می شود.
نوری افزود: سال های گذشته 
یکی از آرزوهای پیشکسوتان 
حوزه مالیات این بود که ساختاری 
فراهم شود تا به طور پیش فرض 
مالیات مودی را محاسبه کند. 
اکنون شاهد این اتفاق هستیم 
که برای نخستین بار از فروردین 
ماه اظهارنامه های پیش فرض 
مالیات بر ارزش افزوده زمستان 
۱۴۰۲ بصورت سیستمی محاسبه 

می شود.
دستیار و مشاور رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی در حوزه 

هوشمندسازی، با بیان اینکه 
قوانین و نرخ های متفاوتی در 
حوزه مالیات وجود دارد و برای 
سامانه  موضوع،  این  تسهیل 
مودیان را با نرخ های متعدد 
پوشش دادیم، گفت: به منظور 
تسهیل و عادلانه شدن محاسبات 
در سامانه مودیان برای کالاها 
و  عمومی  شناسه  و خدمات، 

تخصصی قرار دادیم.
نوری در ادامه به سه پایه اصلی 
مالیات یعنی درآمد، مصرف و 
ثروت اشاره کرد و گفت: در مالیات 
بر درآمد اشخاص حقوقی )مالیات 
بر شرکت ها( عقب ماندگی خاصی 
در مقایسه با سایر کشورهای 
پیشرفته نداریم، اما در بحث 
مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی 
عقب ماندگی وجود دارد که لازمه 
جبران آن، توسعه ظرفیت محاسبه 
مالیات به ویژه با تکیه بر داده ها 

است.

مشاور سازمان امور مالیاتی عنوان کرد:

محاسبه سیستمی مالیات، مطابق خود اظهاری 
در سامانه مودیان

    سرویس اقتصادی
بر اساس تصمیم بانک مرکزی 
و در زمینه مصوبات شورای پول 
و اعتبار، آستانه های برداشت 
مقرر در دستورالعمل شفاف سازی 
اشخاص  بانکی  تراکنش های 
جدید  سال  آغاز  با  همزمان 

افزایش یافت.
بانک مرکزی همزمان با ابلاغ 
این تصمیم تأکید کرده بود که این 
اقدام پس از تمهید اقدامات فنی 
لازم با هماهنگی شبکه بانکی و 
شبکه پرداخت کشور، تا انتهای 
اجرایی   ۱۴۰۳ فروردین ماه 

می شوند.
طی  امر  این  به  توجه  با 
هفته های گذشته، سقف مجموع 
تراکنش های خرید کارتی هر 
مشتری حقیقی در کل شبکه 
بانکی از مبلغ یک میلیارد ریال، 
به دو میلیارد ریال افزایش یافته 
بود و هر مشتری حقیقی مجاز 
بود از کلیه حساب های خود 
در هر مؤسسه اعتباری، روزانه 

مبلغ دو میلیارد ریال را به صورت 
غیرحضوری برداشت نماید که 
این آستانه پیش تر معادل یک 
گردیده تعیین  ریال   میلیارد 

 بود.
با توجه به این موضوع مشتریان 
برداشت  متقاضی  که  حقیقی 
مبالغ بیش از دو میلیارد ریال از 
حساب های خود می باشند، مجاز 
بود تا سقف چهار میلیارد ریال 
از حساب را به صورت حضوری 
از طریق شعب بانکی برداشت 
نموده و برداشت مبالغ بالاتر از 
چهار میلیارد ریال نیز صرفاً به 
صورت حضوری از طریق شعب 
بانکی و پس از ارائه مدارک مثبته 

مجاز بود.
با توجه به اتمام مهلت تعیین 
مرکزی  بانک  توسط  شده 
برای افزایش سقف برداشت از 
حساب های بانکی افراد به صورت 
حضوری و غیرحضوری، از ابتدای 
اردیبهشت ماه این سقف به حالت 

قبل بازگشته است.

کاهش سقف برداشت از حساب های بانکی
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شب عملیات کربلای 5 با علی 
جلالی بودم. همیشه با هم بودیم و 
همفکر بودیم. همه ما را با هم می دیدند 
وقتی مرا می دیدند می گفتند: »صفر، 
علی کجاست؟ وقتی او را می دیدند 
می گفتند علی، صفر کجاست؟« یکی 
از دوستان همیشه می گفت: »شما 
دو نفر یکیتون شهید می شوید. اما 
او در گوش من گفت تو شهید نمی 
شوی علی شهید میشه!« آن شب من 
آر.پی.جی زن بودم و علی کمکی من 
بود. ساعت چهار صبح بود که پشت 
خط مقدم عراقی ها رسیدیم. پشت 
خاکریز موضع گرفتیم. آماده عملیات 
بودیم خط شلوغ بود و همین طور 
خمپاره می زدند. خدا رحمتش کند، 
علی خیلی خودمونی گفت: »صفر، 
خَره اگه یه خمپاره بیاد دیگه چیزی 
مون نمی مونه.« گفتم: »چکار کنیم؟« 
گفت: »بریم زیر تانک.« یه تانک عراقی 
غنیمت گرفته بودند و امن ترین نقطه 
در این لحظات همان زیر تانک بود. علی 
تفنگ کلاش را به من داد و به سختی 
زیر تانک رفت زیرا کمی هیکلی بود. 
همان موقع که داشت می رفت زیر 
تانک غُرش می زدم و می گفتم یه 
خرده کمتر می خوردی که حالا بهتر 
بتونی بری زیر تانک.« علی رفت زیر 
تانک. من اسلحه خودم را به وی دادم 
و آمدم بروم زیر تانک که یک خمپاره 
60 پشت سرم منفجر شد. داد و فریاد 

همه به هوا خاست.
برگرفته از داستان آسایشگاه 
ازکتاب نیمه راه بهشت، نوشته 
مریم کوپائی توسلی

    خبرگزاری صدا و سیما
مجید صالحی، عضو هیات علمی 
دانشگاه هنر اصفهان اظهار داشت 
: چهارگوشه میدان امام، چهار بنای 
تاریخی است و ورودی سه تا از این 
آثار تو رفته می باشند؛ مسجد شیخ 
لطف الله، مسجد امام و بازار قیصریه 
نسبت به بدنه میدان به صورت نیم 
هشت تو رفته هستند که اثر دعوت 
کنندگی پیدا کنند ولی اثر چهارم 
یعنی کاخ عالی قاپو پایش را در فضای 
میدان گذاشته و جلو آمده است، چون 
فرمانروایی که سفارش میدان را داده 
و شاه عباس اول بوده و دیگر شاهان 
که تکمیل کردند، خواستند بگویند 
که فرمانروا جلوتر است و بر فضای 

میدان چیره است.
بنای  رنگ  سه  افزود:  صالحی 
تاریخی، میدان امام  را رنگ رنگ 
کرده است؛ رنگ آبی یا لاجوردی یا 
فیروزه ای نماد آسمان و جهان هستی 
است و رنگ خاکی و آجری نماد عالم 
ناسوت یا خاکی یا کره زمین است 
بگوید جهان هستی  و می خواهد 
همنشینی عالم  ناسوت و لاهوت با 

همدیگر است.
کارشناسان معماری امروزه اصفهان 
نتوانسته ارتباطی با معماری بنا های 
تاریخی بر قرار کنند زیرا معماری 
تاریخی برگرفته از روحیه انسان ها 
در آن دوره بوده است که هم اکنون 
این روحیه و ذائقه تغییر کرده است. 
معماران امروزی هنوز نتوانستند از 
این بنا در شهرسازی استفاده کنند 
ومعتقدند به کار گیری این سبک 
از معماری در شهرسازی امروزی 
امکان پذیر نیست اما باید این بناها 
حفظ و احیا شود چون میراث آیندگان 

است.

در دوره صفوی چهارشنبه ها تمام چهار باغ قرق زنان می شد
    سرویس فرهنگی

از جمله تفریحات زنان حرمخانه 
بود  این  زنان شهر  دیگر  و  شاهی 
که روزهای چهارشنبه در چهارباغ 
اصفهان و پل سی و سه چشمه با روی 
گشاده و بی نقاب می گشتند و تا مدتی 
از شب در پرتو مشعل ها و شمع ها در 
آنجا به سر می بردند و به شادی و خنده 
و خوردن و نوشیدن می گذراندند. در 
این روز تمام چهارباغ قرق می شد و در 
اطراف آن خواجه سرایان و مأموران 
خاصی از عبور مردان شهر به سختی 
جلوگیری می کردند و در این روز 
فروشندگان چهارباغ همه زن بودند 
گردش اختصاصی زنان اصفهان در 
چهارباغ از روز چهارشنبه بیست و 
سوم ماه صفر سال ۱۰۱۸ هجری آغاز 

شده است.
اصفهان در سال ۲006 هجری رسماً 
به پایتختی شاه عباس اول انتخاب 
شده است و از این سال به بعد فعالیت 
قابل ملاحظه ای برای ساختن قصرها 
و پل ها و مساجد تاریخی به منظور 
تزئین پایتخت به عمل آمده است. فکر 
ایجاد گردشگاهی مانند چهارباغ هم 
در همین سال برای پادشاه صفوی پیدا 
شده و دستور داده شده از محل دروازه 
دولت تا دامنه کوه صفه در دروازه شیراز 
خیابان طویل و عریض مشجر احداث 
شود. در حقیقت چهارباغ بیشتر برای 
اینکه باغ باشد ساخته شده نه خیابان؛ 
خاصه اینکه این اسلوب خیابان سازی 
برای عبور و مرور در آن زمان مورد 
احتیاج نبوده است و از حیث هیئت 
و ترکیب طوری است که بیشتر برای 
محل گردش و تفرج بوده تا برای رفت 
و آمد شهر؛ به علاوه اینکه خیابان در 
حاشیه شهر طرح ریزی شده و بیشتر 
مخصوص گردش خانواده سلطنتی 

ودر باریان بوده است.
    توصیف چهار باغ توسط پیتر 

دو لاواله، سیاح معروف ایتالیایی
معروف  سیاح  له،  لاوا دو  پیتر 
ایتالیایی که هر وقت صحبت از اصفهان 
شاه عباس می شود نام وی هم به میان 
می آید می نویسد: چهارباغ بعضی روزها 
مخصوص گردش بانوان بوده و مسلماً 
برای یک جاده و معبر عمومی نمی توان 
چنین اختصاصی را قابل شد و پهنای 
آن دو برابر خیابان رم است. ابتدای این 
خیابان در جانب شهر اصفهان عمارت 
کوچکی است که به شکل کلاه فرنگی 
ساختند و اطرافش تمام ایوان و پنجره 
است این عمارت با نقاشی و تزیینات 
بسیار دیگری آراسته شده و برای آن 
بنا شده است که بتوان خیابان را از آن 
مکان بلند تماشا نمود و طول آن را 

تشخیص داد.
 دو دیوار به ارتفاع مساوی در دو 
سمت خیابان است پشت این دیوارها 
تا حدود نصف خیابان باغ هایی است 
که به شاه تعلق دارد و مردم اجازه 
دارند داخل این باغ ها شده گردش 

کنند و حتی از میوه های بی شمار آنجا 
استفاده نمایند. در طرفین خیابان در 
فاصله های مساوی درهای این باغ دیده 
می شود که روبروی یکدیگر قرار گرفته 
و هر کدام آنها عمارت کوچک زیبایی 
است که فقط برای تفریح کسانی 
ساخته شده است که بخواهند در آنجا 
غذایی بخورند و یا ساعتی را تفریح 
نمایند. شماره عمارت ها بی اندازه زیاد 
و نمای آنها خیلی آراسته و دلربا است 
و طوری با هم قرینه و متناسب است 
که نمی توان تصور کرد چیزی دلپذیرتر 
از آن وجود داشته باشد. درخت های 
فراوان در هر سو چه در خیابان و چه 
داخل باغ در دو سمت دیوارها دیده 
می شود که ردیف هم به یک اندازه در 
فواصل مساوی کاشته شده و چنان سبز 
و خرم است که هر اندازه تصور کنید 
این نقطه با طراوت و دلگشا است. علاوه 
بر این ها، گوشه به گوشه در فاصله های 
معین، مقابل بناهای بسیار زیبا در 
وسط خیابان حوض های بزرگ آب با 

تناسب صحیح و اشکال مختلف بدون 
لبه دیده می شود.

آب در در کف سنگ فرش خیابان 
موج می زند و راه نسبتاً عریضی که 
در دو طرف برای عبور پیاده و سواره 
ساخته اند نهر آب بزرگی که در وسط 
خیابان جاری است در جویباری که 
از سنگ ساخته شده جریان دارد و 
با آبنماها می ریزد در چندین حوض 
فواره های بسیار زیبایی دیده می شود 
و در بعضی از آنها نیز به وسیله احداث 
پاره ای سراشیب ها آبشارهایی که در 
دنیا نظیر آن به این دلپسندی وجود 
ندارد درست کرده اند.قسمت وسط 
خیابان و پای دیوارها با سنگ های 
کوچکی فرش شده که برای مردم و 
اسب ها راحت نیست ولی این طرف و 
آن طرف خیابان دو نقطه ای که خاک 
خوبی دارد جا گذاشته و گل های 

رنگارنگی نشانده اند. 
برگرفته از کتاب اصفهان 
،لطف الله هنرفر

   محمود افشاری سمیرمی
کامیارفانیان، نوازنده و پژوهشگر موسیقی نواحی ایران از برگزاری 

اجرای موسیقی گروه کهن در سیتی سنتر اصفهان خبر داد.
فانیان اظهارداشت: اجرای گروه کنسرت کهن طی روزهای هشتم و 
نهم اردیبهشت ماه در سالن شماره شش مجموعه سیتی سنتر اصفهان 

برگزار خواهد شد.
وی گفت: در این اجراها اشعاری از استاد شهریار، سعدی شیرازی 
و  عباس کیقبادی توسط خواننده آواز پارسا حسندخت اجرا می شود.
نوازنده دوتار و پژوهشگر موسیقی نواحی ایران با بیان اینکه در این 
اجراها ریتم ها و ادوار موسیقی مقامی روی صحنه خواهد رفت، افزود: 
موسیقی نواحی ریشه دار و دلنشین است و علاقمندان خاصی دارد که 
می توانند از این فرصت استفاده کرده و از دیدن کنسرت ها لذت ببرند.
کامیار فانیان، متخصص و پژوهشگر موسیقي نواحي ایران است که 
به بررسي نوازندگي دوتار در شرق خراسان، شمال خراسان، موسیقي 
ترکمن، تنبور منطقه گوران و همچنین جمع آوري صوتي و تصویري 
سازهاي بادي ایران چون قشمه، سرنا، کرنا، دوزله، شمشال و جفتي 

پرداخته است.
وی از سال 1380 گروه موسیقي خود را به نام شهرآشوب بنیان نهاد و 
سپس به دلیل مشابهت اسمي این گروه نام آن را به »کُهن« تغییر داد. در 
طي این سال ها اجراهاي این گروه به دو بخش موسیقي ایراني و مقامي 
تقسیم مي شد که طي هر اجرا موسیقي نواحي مختلف چون سُرناي 
تربت جام، عاشیقي آذربایجان، تنبور منطقه گوران، دوتار ترکمني، 
دو تار شمال خراسان و دو تار شرق خراسان در یک بخش و موسیقي 

ایراني که شامل ساخته هاي فانیان بود در بخش دیگر اجرا مي شد.
عوامل اجرای کنسرت به ترتیب: نوازنده تار: امیر علی صمدانی، 
کمانچه: نیما پورفولادی، تنبک: سجاد منصوری، آهنگساز و سه تار: 

کامیار فانیان هستند.

   خبرگزاری تسنیم
در روزهای اخیر انتقاداتی از سوی ناشران نسبت به افزایش اجاره 
بهای ۲۰ تا ۵۰ درصدی غرفه های نمایشگاه کتاب تهران مطرح شده 
است،  اما آیا این افزایش با وجود بودجه هایی که برگزاری نمایشگاه 

دارد ، منصفانه است؟
15 روز مانده به آغاز سی و پنجمین نمیشگاه بین المللی کتاب تهران،  
ناشران از افزایش اجاره بهای غرفه ها گلایه دارند،  اجاره بهایی که به 

گفته آن ها نسبت به سال گذشته با تورم بسیاری همراه بوده است.
برگزاری نمایشگاه کتاب تهران برای وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همراه با هزینه کردهای مختلفی است که بیش از 70 نهاد و مؤسسه در آن 
دخیل هستند ، با این حال در سال هایی که از عمر این رویداد فرهنگی 
گذشته است ، دولت تلاش کرده تا کمترین هزینه  را از ناشران دریافت 
کند،  چرا که برگزاری نمایشگاه کتاب تهران ردیف بودجه مشخصی دارد 
و درآمدهایی از آن در قبال تبلیغات و ... نیز برای دولت حاصل می شود.
البته انتقاد به بالا بودن اجاره بهای غرفه تنها اختصاص به این دوره 
ندارد،  بلکه در سال های مختلف همواره برخی نسبت به این مهم و البته 

نحوه جانمایی ناشران انتقاداتی را وارد داشته اند.
   بر اساس ضوابط حضور ناشران داخلی هزینه اجاره بهای 

غرفه به شرح ذیل است:
هزینه اجاره بهای غرفه ها در بخش ناشران عمومی نمایشگاه تهران تا 
6 مترمربع به ازای هر مترمربع یک میلیون و 375 هزار ریال، 7 تا 9 متر 
مربع به ازای هر مترمربع ۲ میلیون و 5 هزار ریال، از 10 تا ۲4 مترمربع 
سه میلیوون و 100 هزار ریال، از ۲5 تا 48 متر مربع 4 میلیون و 850 
هزار ریال، از 49 متر تا 100 متری 6 میلیون و 850 هزار ریال، از 101 
متر تا ۲00 متر 9 میلیون ریال، از ۲01 متر تا 300 متر 11 میلیون و 
500 هزار ریال، از 301 متر به بالا 1۲ میلیون ریال بوده است. برای 
ناشران غیرخصوصی این رقم ها افزایش بیشتری داشته است.بررسی 
این رقم ها با ارقام سال گذشته حکایت از افزایش بین ۲0 تا 50 درصدی 

میزان اجاره بهای غرفه ها دارد.
حسین جاوید، مدیر انتشارات سده در این زمینه اظهار داشت: در 
این دوره بر اساس آیین نامه برای اجاره یک غرفه 9 متری که سال 98  
مبلغ 460 هزار تومان پرداخت می کردیم باید ۲ میلیون تومان پرداخت 
شو د،  همین طور هر چه متراژ غرفه افزایش می یابد؛ رقم پرداختی نیز 
با شیب تندتری افزایش پیدا می کند.  آخرین دوره نمایشگاه سال 98 
برگزار شد و بعد به دلیل کرونا دو سالی نمایشگاه برگزار نشد تا سال 
گذشته ،  این رشد چشمگیر قیمت ها طبیعتا انتقاداتی را به همراه است.

وی با بیان اینکه قیمت های فعلی غیرمنصفانه نیست،  افزود:  اما این 
قیمت ها بر اساس تورمی که اعلام می شود و درصدهایی که مطرح 
می کنند نیست. انتقاد ما به معنای غیرمنصفانه بودن قیمت ها نیست،  
وزارت ارشاد در هزینه کرد نمایشگاه شفاف سازی نمی کند،  درآمد حاصله 
از غرفه  های رفاهی و تبلیغات در نمایشگاه کتاب تهران می تواند بخش 
قابل توجهی از هزینه های نمایشگاه را پوشش دهد و دیگر نیازی به 

افزایش اجاره بهای غرفه ها نیست.

اجرای گروه موسیقی کهن در اصفهان

بهای اجاره غرفه  در نمایشگاه کتاب
 منصفانه یا کاسب کارانه؟

    خبرگزاری تسنیم
معصومه سپهری، نویسنده کتاب 
»مرد ابدی« از اتمام و انتشار مفصل ترین 
کتاب درباره زندگی  و خاطرات شهید 
موشکی  پدر  مقدم،  طهرانی  حسن 
ایران در سه جلد خبر داد وگفت: کتاب 

»مرد ابدی« با مشارکت انتشارات شهید 
کاظمی منتشر و در نمایشگاه کتاب 
تهران برای اولین بار توزیع خواهد شد.

سپهری اظهار داشت: این کار به 

پیشنهاد خانواده و پیگیری دوست 
شهید، مقدم فر که مسئول فرهنگی 
سپاه بود، آغاز شد. من گرچه واقعاً دلم 
می خواست کاری بزرگ و خاص انجام 

دهم اما واقعیت زندگی ام اجازه نمی داد 
چنین آرزویی بپرورانم.

وی در ادامه به مفصل بودن مراحل 
تحقیق این کتاب اشاره کرد وگفت: از 

سوی دیگر با توجه به بزرگی شخصیت و 
کار شهید طهرانی مقدم، در خودم جرأت 
و قابلیت انجام یک کار خوب و کامل برای 
ایشان را نمی دیدم. این که چطور این 
کار با جدیت شروع شد، ماجرای خاصی 

دارد که فعلًا بماند.

انتشار »مرد ابدی«؛ کامل ترین کتاب درباره شهید طهرانی مقدم

امدادگر)9(

روایتی از معماری عصر صفویه 
میدان امام اصفهان

  
  
  
  

    خبرگزاری تسنیم
جشنواره  اولین  پیش  چندی 
آگهی های بازرگانی در صداوسیما 
برگزار شد. بسیاری از مدیران به 
خصوص رئیس صداوسیما به نظام مندی 
و توجه به سبک زندگی و خیلی از موارد 
دیگر در این حوزه بیاناتی داشت و در 
میانِ این هیاهو اما یک نکته شاید 
مغفول ماند و آن وقت نشناسی های 
تبلیغاتی در رادیو و البته بی توجهی به 

ساختِ آگهی رادیویی بود.
علی بخشی، معاون صدا اظهار 
داشت: اگر آگهی بازرگانی، درست و 
اصولی ساخته شود حتماً اتفاقاتی را 
ایجاد می کند که حتی یک سریال و 
برنامه نمی تواند آن پیام و اتفاقات را به 
منصه ظهور برسانند وما در رادیو دغدغه 
داریم که هنوز بین آگهی های بازرگانی 
تلویزیونی و رادیویی تفاوتی به وجود 
نیامده است و هرچه در تلویزیون پخش 

می شود صدایِ آن به رادیو می رسد. 
بخشی زاده گفت: یکی از دلایلی که 
بایستی میانِ پخش آگهی تلویزیونی 
و آگهی رادیویی تفاوت ایجاد شود به 
این دلیل است که رادیو کششِ پخش 

آگهی ها را همچون تلویزیون ندارد. 
عنصر در تلویزیون بحث بصری و تصویر 
است و خیلی از خلأهای تبلیغی را 
می  پوشاند اما در رادیو همواره عنصر 
خیال را داریم که محتوامحور است، 
از این جهت همان تبلیغاتی که روی 
آنتنِ شبکه های تلویزیونی می رود 
و بحث تبلیغی را از دریچه تصویر به 
مخاطب القا می کند، نباید در رادیو 

پخش شود، اشکال ما این است همان 
آگهی پخش شده از طریق تلویزیون، 

بعضاً در رادیو تکرار می شود.
    تبلیغات آزاردهنده باعث 
می شود مخاطب محتوا و جذابیت 

برنامه  را گم کند.
اما در کنارِ این مشکل و ایراد که 
معاون صدا به خوبی به آن اشاره کرد، 
پخش وقت و بی وقت یا همان وقت  

نشناسی تبلیغات در رادیو کماکان 
وجود دارد و با انتقاداتی همراه است. 
نتقادهای جدّی به  شاید یکی از ا
آگهی های بازرگانی رادیو در برنامه های 
پرشنونده ای باشد که شنونده در حال 
پیگیری برنامه یا برنامه هایی پرشنونده 
است با نوعی از تبلیغات و آگهی 
بازرگانی مواجه می شود که نمی تواند 
آن را درک کند، چون نمی تواند در 
فضای رادیو این نوع تبلیغ و فضای 
مشارکتی را بپذیرد، این نکته اشکال 
بسیار جدّی است که نوعِ جنس و فرم 
و محتوای تبلیغ را باید براساس فضای 
رادیو و تلویزیون درست انتخاب کنند.
کنار این اظهارنظرها و نکاتی که 
وجود دارد اما مدیران در رادیو و 
تلویزیون باید به سمت آگهی هایی 
بروند که هم تبلیغ را به درستی انجام 
دهد و هم تبدیل به بدسلیقگی نشود، 
این عبارت وقت  نشناسی یا به  قولی 
تبلیغات آزاردهنده، گاهی باعث می شود 
مخاطب محتوا و آن جذابیت برنامه ای 
را که پیگیری می کرد به دنبال این 
تعدد آگهی ها و طولانی شدن شان، 

اصطلاحاً گم کند.

وقت  نشناسی های تبلیغاتی و بی توجهی به ساخت آگهی رادیویی

نیمه راه بهشت

   خرگزاری مهر
کمال حیدری، معاون فرهنگی 
شهردار اصفهان گفت: ۲۸ کشور 
دنیا در سومین دوره جشنواره 
و  کودکان  نقاشی  بین المللی 
نوجوانان )پوپک( شرکت کردند.

حیدری ادامه داد: شهرداری 
اصفهان رویدادی به نام جشنواره 
و  کودکان  نقاشی  بین المللی 
نوجوانان )پوپک( طراحی و در نظر 
گرفته شد، که امسال سومین دوره 
این جشنواره برگزار شد و قرار 
است اختتامیه آن 9 اردیبهشت ماه 
در تالار هنر اصفهان برگزار شود.

وی اظهار داشت: محور دوره 
سوم این مسابقه زیبایی های شهر 
من است، اینکه کودکان با فهم و 
درک خودشان چگونه شهر را 
تحلیل کنند در ایجاد تعلق شهری 
و هویت شهری برای ما مؤثر است 
و تلاش شد تا در دوره سوم این 

ظرفیت فراهم شد.

شهردار  فرهنگی  معاون 
اصفهان گفت: در این دوره از 
جشنواره نه هزار و 933 نفر 
شرکت کردند که نزدیک به هزار 
و ۲11 اثر از ۲8 کشور دنیا برای 
این جشنواره ارسال شده است که 
هشت هزار و 1۲1 اثر از ۲94 شهر 
داخلی به جشنواره آثار خودشان 

را فرستادند. 
حیدری گفت: از ۲8 کشوری 
که آثار خودشان را فرستادند 
5 کشور بالاترین ارسال آثار را 
به خود اختصاص دادند که بر 
این اساس کشورهای بلاروس 
ثر،  با 3۲7 اثر، روسیه ۲44 ا
ارمنستان ۲18 اثر، کویت 1۲9 
اثر و ترکمنستان 91 اثر را به 
دبیرخانه جشنواره ارسال کردند 
که البته کشورهای چین، هند، 
پرتغال، بوسنی و هرزگوین و 
تعدادی دیگر در این جشنواره 

حضور فعال داشتند.

   خبرگزاری صداوسیما
ابوالفضل  الاسلام  حجت 
یعقوبی، معاون فرهنگی و رسانه 
ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اصفهان به ششمین دوره 
طرح جام باشگاه های کتابخوانی 
کودک ونوجوان اشاره کرد و 
گفت: فراخوان این طرح اعلام 
شد و جلسه هماهنگی آن در 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نهادهای فرهنگی  با حضور  و 
برگزار و در شهرستان ها نیز ستاد 

آن تشکیل می شود.
یعقوبی افزود: این طرح در 
پنج دوره گذشته توانسته فرصت 
های خوب مطالعه برای کودکان 
و نوجوانان ایجاد کنند و علاوه بر 
توسعه فرهنگ کتابخوانی برای 
این قشر، زمینه رقابت و اجرای 
طرح های مطالعه را فراهم کرده 

است..
تمهیدات  کرد:  اضافه  وی 

ارائه کتاب  حمایتی همچون 
با تخفیف از جمله آن است که 
شرایط خرید کتاب را تسهیل 
کرده و به دلیل برنامه های 
کتابخوانی  متعدد  فرهنگی 
 برای کودکان و نوجوان جذاب

 است.
معاون فرهنگی و رسانه ای 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اصفهان با بیان اینکه مدارس، 
تشکل های فرهنگی، کانون های 
مساجد و موسسات کتابخوانی 
و فرهنگی در اجرای این طرح 
مشارکت دارند، افزود: کانون 
های فرهنگی و هنری یکی از 
مراکز مهم در تشکیل باشگاه 

های کتابخوانی می باشند.
وی ادامه داد: در دوره های 
قبلی کانون های مساجد پیشگام 
شده و حداقل یک باشگاه را 
تشکیل داده اند و فعالیت های 

کتابخوانی داشته اند.

طرح باشگاه های کتابخوانی در کانون های 
مساجداستان اصفهان اجرا می شود.

شرکت ۲۸ کشور در جشنواره بین المللی پوپک 
در اصفهان

شماره    ۲۲46 
6  اردیبهشت ۱4۰3 
۱6  شوال  ۱44۵ 
25 April 2024
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اجتماعی

   خبرگزاری ایسنا
درباره  سنتی  طب  متخصص  موحد،  مینا 
تاثیرگذاری داروهای گیاهی و دمنوش ها بر کاهش 
وزن گفت: با توجه به اینکه چاقی و لاغری می توانند 
علل بسیار زیادی داشته باشند، بهتر است افرادی 
که مبتلا به این مشکلات هستند حتما توسط پزشک 
ویزیت شده و علت آن تشخیص داده شود تا قدم به 
قدم با کمک پزشک و رژیم غذایی، دارودارمانی و 
برخی اقدامات موضعی درصدد رفع مشکل قدم 
بردارد؛ اما اینکه هر فردی بدون در نظر گرفتن 
مشکلی که دارد فقط به خاطر کاهش و افزایش وزن 
یک نوع داروی گیاهی از پیش تعیین شده ای را 

مصرف کند، اصلا صحیح نیست. 
موحد افزود: چه بسا یک دارویی که برای فردی 
بسیار مفید بوده برای فردی دیگر مضر باشد. نکته 
بسیار مهم و قابل توجه این است که داروهای گیاهی 
نیز همچون داروهای شیمیایی دارای عارضه هستند 
نند تداخلاتی با داروهای شیمیایی که  و می توا
فرد استفاده می کند نیز داشته باشند. بنابراین به 
هیچ عنوان نباید به صورت چشم بسته از داروهای 
 گیاهی که در فضای مجازی تبلیغ می شود، استفاده 

کرد.
   بیماری های حاد کبدی از عوارض کاهش 

وزن سریع و غیر اصولی
وی با بیان اینکه کاهش وزن یک روال تدریجی، 
منظم و مشخصی دارد و سرعت بخشیدن به این 
روند، سلامت فرد را به مخاطره می اندازد، افزود: بر 
اساس میزان افزایش وزن، شرایط بیمار، بیماری های 
زمینه ای و بسیاری از عوامل دیگر میزان کاهش 
وزن تعریف می شود و اگر این میزان کاهش وزن 
خیلی زیاد و طی مدت زمانی کم اتفاق افتد، 
عوارض بسیار زیادی دارد که یکی از عوارض شایع 
کاهش وزن سریع، کبد چرب است که می تواند 

 منجر به بیماری های حاد و کبدی دیگری نیز 
شود.

   مصرف خودسرانه داروهای گیاهی چه 
عوارضی دارد؟

متخصص طب سنتی از جمله عوارض دیگر مصرف 
خودسرانه این دمنوش ها به حساسیت های پوستی، 
اختلالات کبدی، سردرد، سرگیجه و گوارش اشاره 
کرد و افزود: حتی در برخی مواقع بسیاری از این 
داروهای گیاهی که غیر اصولی انتخاب شده و بسیار 
قوی هستند می توانند مشکلاتی همچون دردها و در 
موارد پیشرفته زخم های گوارشی را در فرد ایجاد کنند. 
با توجه به اینکه اکثر این دمنوش ها که برای لاغری 
تجویز می شوند، طبع گرمی دارند و مزاجشان گرم 

است، اگر فرد نیز مزاج گرمی داشته باشد باعث تشدید 
علائم گرمی، اختلال خواب، بی قراری و سردرد و در 

برخی مواقع نیز موجب اضطراب می شوند.
   مصرف داروهای گیاهی تنها تحت نظر 

پزشک
وی گفت: افرادی که بیماری های زمینه ای همچون 
دیابت، فشار خون، تیروئید و چربی خون دارند حتما 
باید تحت نظر پزشک و با توجه به داروهایی که مصرف 
می کنند، داروهای گیاهی را دریافت کنند که با توجه 
به داروهایی که مصرف می کنند و تداخلاتی که با 
داروهای شیمایی دارد این داروهای گیاهی را مصرف 
کنند و با توجه به دلیل چاقی یا لاغری، داروهای 

گیاهی تجویز شود.

  سرویس اجتماعی
محمد سرشار، نویسنده کتاب »شکار هیولا« 
و مدیر سابق شبکه تلویزیونی پویا گفت: همان 
طور در گذشته مردم روی چرم و سفال یادداشت 
می کردند و بعد از ظهور کاغذ، این روش منسوخ 
شد، در آینده کتاب الکترونیک هم جایگزین کتاب 

کاغذی خواهد شد.
سرشار به فراگیر شدن کتاب های دیجیتال و 
غیرفیزیکی بعد از پیشرفت های فناوری اشاره کرد و 
افزود: عادت های مصرفی در استفاده از ابزارها معمولاً 
جزو محدودیت هایی است که جلوی گسترش استفاده 
از ابزارهای جدید را می گیرد. اگر شما عادت کنید 
روی کتاب ها یادداشت نویسی کنید، ترک این عادت 
و مراجعه به کتاب های دیجیتال برای شما دشوار 

خواهد بود.

وی ادامه داد: برای مطالعه راحت کتاب های 
مانند  دارد؛  وجود  بزارهای خاصی  ا دیجیتال 
کتابخانه های دیجیتال که تعدادشان در ایران بسیار 
کم است. خرید یکی از ابزارهایی که فرد به شکل 
انحصاری بخواهد از آن استفاده کند، هزینه زیادی 
دارد. مهم ترین ویژگی کتابخانه های دیجیتال این 
است که سعی می کند تجربه استفاده از کتاب فیزیکی 
 را بازسازی و خستگی چشم را برای خواننده کمتر

 کند.
این نویسنده به عدم دستیابی جایگاه کتاب فیزیکی 
توسط کتاب الکترونیکی اشاره کرد و اظهار داشت: 
بخش اصلی اقتصاد نشر در جهان در اختیار کتاب 
است و نباید توقع داشته باشیم کتاب های الکترونیک 
بر این حوزه غلبه پیدا کند. بنابراین بازار کتاب های 

الکترونیک با محدودیت همراه است.

  فناوری های جدید جایگزین ابزارهای 
قدیمی می شوند

سرشار درباره تفاوت استفاده از کتاب های کاغذی و 
دیجیتال در نسل جدید و قدیم اضافه کرد: هر کودکی 
که متولد می شود، برای اینکه عادت کتابخوانی را در او 
ایجاد کنند، ابتدا کتاب های کاغذی را در اختیارش قرار 
می دهند و اینگونه نیست که از ابتدا کودک خردسال 

با کتاب های الکترونیک خو گرفته باشد.
وی بیان داشت: در گذشته وقتی مطالب روی 
چرم، استخوان و لوح های گلی نوشته  می شد، آیا 
فناوری جدید کاغذ جایگزین آنها نشد؟ وقتی فناوری  
و ابزارهای جدید به وجود می آیند، استفاده از آنان 
راحت تر و ارزان تر است و به محیط زیست آسیبی وارد 
نمی کند و به آرامی جایگزین ابزارهای قدیمی می شود.

پیش از این نیز رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران 
گفته بود: در سراسر دنیا آمار مصرف کاغذ به شدت 
پایین آمده و فقط در ایران است که مصرف کاغذ رو 

به افزایش است.

تاثیر داروهای گیاهی و دمنوش ها بر کاهش وزن

در آینده کتاب کاغذی کنار گذاشته می شود

     سرویس اجتماعی
این روزها دکان عطاری ها و طب 
سنتی ها با فروش نمک صورتی رونق 
گرفته و مشتری های خاص خودش را 
هم دارد! تا جایی که حتی به محصول 
فروش دستفروشان مترو و پیاده رو 

هم اضافه شده است!
حالا این نمک صورتی چه داستان 
و ماجرایی از سر گذرانده؟ بسیاری از 
مردم ادعا می کنند نمک صورتی یکی 
از خالص ترین انواع نمک های معدنی 
است و از معدن های رشته کوه های 
هیمالیا در منطقه پاکستان به دست 

می آید.
پتانسیم، کلسیم و منیزیم هم از 
جمله مواد معدنی موجود در این 
نوع نمک است که علاوه بر مصرف در 
آشپزی خاصیت درمانی هم دارد. به 
همین خاطر اغلب تصور می  کنند که 
نمک صورتی هیمالیایی بسیار سالم تر 

از نمک خوراکی معمولی است.
این نوع نمک، علاوه بر مصرف 
غذایی، به عنوان محصولات بهداشتی 
و زیبایی هم تبلیغ می شود اما این 
ادعاها و تبلیغات با واقعیت های علمی 
هم خوانی ندارد. تبلیغات می گوید 
که نمک دریا و نمک صورتی دارای 
خواص درمانی برای بیماری های 
 مختلفی مانند فشار خون بالا والتهابات
 هستند. اما تابه حال مطالعات علمی 
کافی برای تایید این ادعاها وجود 

نداشته است.
یا نمک  از نمک دریا  استفاده 
صورتی به عنوان جایگزینی برای 
نمک معمولی، ممکن است به دلیل 
اینکه این نمک ارزش غذایی خاصی 
دارد، مصرف آن را افزایش دهد و 
مصرف بیش از حد نمک می تواند به 
مشکلات سلامتی مانند افزایش فشار 
خون، بیماری های قلبی و عروقی و 
منجر  بهداشتی  مشکلات   سایر 

شود.
این نوع نمک ها معمولاً در مقایسه 
با نمک معمولی قیمت بالایی دارند و از 
طرف دیگر، تأثیرات درمانی یا زیبایی 
آنها به طور قابل توجهی محدود است و 
ارزش اضافی به مصرف کننده نمی دهد. 
از طرف دیگر برخی از نمک صورتی ها 
ممکن است به مواد آلوده یا آلودگی 
محیطی دچار شده باشند. این مواد 
ممکن است شامل فلزات سنگین یا 
آلودگی های مختلفی باشند که برای 

سلامتی مضر هستند.

     وبگاه وبدا
 مریم مشهود، رئیس اداره دارو 
سنتی، اداره کل فرآورده های طبیعی، 
سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو 
درباره مراکز مجاز به ارائه خدمات 
زالودرمانی گفت: مشاهده می شود 
افرادی به صورت مستقیم زالو را از 
طریق فضای مجازی یا سایر تبلیغات 
تهیه کرده و بدون بررسی کیفیت، به 
صورت مستقیم برای بیمار تجویز یا 
مصرف می کنند. این کار خلاف مقررات 
بوده و همانند دیگر داروها و کالاهای 
سلامت که هیچ پزشکی اجازه ندارد 
خود به صورت مستقیم اقدام به تهیه 
و تجویز و مصرف برای بیمار کند، 
زالو هم مانند دارو و سایر ملزومات 
پزشکی باید از طریق داروخانه تهیه 
و سپس در زنجیره مصرف قرار گیرد.

مشهود در رابطه با خطرات تهیه زالو 
از مسیرهای غیرقانونی و بی ضابطه 
نیز افزود: زالویی که خارج از زنجیره 
سلامت و تأمین سازمان غذا و دارو تهیه 
می شود ممکن است که از زالوهای 
صید شده در تالاب ها و مرداب ها بوده 
و یا زالویی باشد که پس از مصرف بر 
روی یک بیمار به درستی معدوم 
نشده و به طبیعت بازگشته باشد، 
چنانچه بیمار قبلی که زالو درمانی 
کرده دارای بیماری های عفونی مسری 
مانند ایدز، هپاتیت یا سایر بیماری های 
قابل انتقال باشد، زالوهای صید شده 
 می توانند این بیماری ها را به افراد دیگر 

منتقل کند.

کلاهبرداری جدید در قالب 
خواص نمک صورتی

خطرات تهیه زالو
 از مسیرهای غیرقانونی 

»شنیده ام، سال ها قبل ، وقتی علی اصغر حکمت وزیر نامدارمعروف 
عصر پهلوی ...به خراسان رفته بود و در آنجا به همراه شوکت الملک امیر 
بیرجند و قائنات ... برای بازرسی به یکی از مدارس خراسان رفتند و این 
مدرسه به نام ابن یمین شاعر معروف عصر سربداران نامیده شده بود . 
در کلاس درس، بچه ها به سئوال درس وزیر و امیر پاسخ دادند، 
امیرشوکت الملک به شوخی به یکی از بچه ها می گوید : آیا می توانی 
بگویی به چه حکمتی بوده است که این مدرسه را بنام ابن یمین نام 
گذارده اند و فی المثل بنام من یا آقای حکمت وزیر معارف نام گذاری 

نکرده اند ؟ 
شاگرد جواب داد :  بله، برای اینکه، ابن یمین شاعر معروفی بوده 
است . آقای حکمت، ضمن اشاره ای به شرح احوال ابن یمین ، رو به 
شاگرد کرده و با ملایمت به او می گوید : فرزند عزیز ، آیا هیچ شعری  از 
ابن یمین از حفظ داری که برای ما بخوانی ؟ شاگرد خراسانی با تأمل 

این قطعه را با صدای رسا و بلند شروع می کند به خواندن : 
اگر دو گاو به دست آوری و مزرعه ای / یکی امیر و یکی را وزیر نام کنی 
وگر کفاف معاشت نمی شود حاصل  / روی و شام شبی از جهود 

وام کنی 
هزار بار از آن به که بامداد پگاه / کمر ببندی و بر چون خودی سلام 

کنی 
سکوت حاضران را فرا گرفت، امیر شوکت الملک در حالی که لبخند 
می زد رو به آقای حکمت کرد و گفت : برای امیر که حکمت این نام 
گذاری روشن شد ! جناب وزیر خود دانند . سپس حاضران لبخند زنان 

از کلاس خارج شدند . «
احتمال می رود دانش آموز مزبور معنی و مفهوم شعر را نمی دانست 
و اگر می دانست جایگاه را نمی دانست . مدیر و معلم هم توبیخ نشدند 

.به ندرت برخی، با آنکه به خیال خودعاقلند از این نکته ها غافلند . 
برگرفته از کتاب هفت سنگ ص 672 باستانی پاریزی 

حکمت اله  زمانی

بازدید

    سرویس اجتماعی
خدمات حمایتی بهزیستی به خانواده سه قلو های 
تازه متولد شده در بیمارستان شریعتی اصفهان 

اختصاص یافت.
نسیم نفر، معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان گفت: با هدف تحکیم خانواده و اجرای 

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بهزیستی 
ملزم به حمایت از دوقلو ها تا دهک پنج و سه قلو ها 

و بیشتر تا دهک 6 و تا 7 سالگی است.
نفر اظهار داشت: بر این اساس خانواده های دارای 
فرزند سه قلو و چهارقلوی مشمول شرایط، ماهانه ۳۱ 

میلیون ریال مستمری دریافت می کنند و در قالب 
حق پرستاری 2۰۰ میلیون ریال نیز به خانواده های 

دارای فرزند چهار قلو تعلق می گیرد.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی استان 
اصفهان اضافه کرد: همچنین اگر سرپرست این 

خانواده شغل ثابت نداشته باشد، در قالب تسهیلات 
اشتغال از آنها حمایت می شود.

همچنین احمدرضا عابدی، فوق تخصص نوزادان 
گفت: سه قلو ها به وزن میانگین هر کدام یک کیلو 
و ۹۰۰ گرم با شرایط مساعد متولد شدند و درحال 

تغذیه با شیر مادر هستند.

بهزیستی اصفهان حامی چند قلو ها 

    سرویس اجتماعی
وقتی حرف از اقتصاد به میان می آید یاد بورس و سهام و عرضه و 
تقاضا و غیره می افتیم. اینها علم اقتصاد هستند نه تفکر اقتصادی که 

مثل هر تفکر دیگری پایه آن از کودکی گذاشته می شود. 
اقتصاد در این تعریف یعنی: تنظیم رابطه انسان با محیط برای دریافت 
نیازهای زیستی. این تعریف ما از اقتصاد است. ما چه رابطه ای با محیط 
و طبیعت داریم و چگونه برای تأمین نیازهای زیستی مان ارتباط برقرار 
کنیم. اقتصاد یعنی عقل معاش. یعنی تنظیم مصرف مادی. اقتصاد در 
رویکرد هوش متعادل یعنی، روش هایی برای ارتقاء رضایت از زندگی 
و روش هایی که با امکانات موجود ما بیشترین رضایت را از زندگی 

داشته باشیم.
انسان مجموعه ای از مادیت و معنویت، جسم و روح، فطرت و غریزه 
است. غریزه نیرویی است که ما برای زیست مان به آن نیاز داریم و با 
حیوانات مشترک هستیم. در حیوانات دایره فطرت و غریزه برهم 
 منطبق است ولی در انسان غیر از غریزه و جسم، فطرت و روح نیز وجود

 دارد. 
اگر فطرت و غریزه در امتداد یکدیگر قرار بگیرند، انسان در آرامش 
خواهد بود و اگر در امتداد هم قرار نگیرند، انسان در اضطراب زندگی 
خواهد کرد. نیاز های غریزی و نیاز های جسمی ما بسیار محدود ولی 
تکرار شونده هستند. مثل غذا خوردن، ما مرتب باید غذا بخوریم و با 
یک بار غذا خوردن نیاز ما تمام نمی شود. در حالی که نیازهای فطری 
ما بی انتها و دائمی هستند. شما از دیدن یک گل زیبا چه قدر لذت می 
برید؟ یا چند وقت لذت می برید؟ اصلًا نمی توان گفت چون انتها ندارد. 
جسم انسان محدود است، نیازهای جسمی اش هم محدود است؛ ولی 
روح انسان نامحدود است، بنابراین، نیازهای روحی اش هم بی انتها 

و نامحدود است.
چه تفاوتی بین انسان و حیوان است؟ تفاوت ما در این است که حیوان 
وقتی نیازش را دریافت می کند همه چیز برای او تمام می شود، سیر 
می شود و می رود؛ اما انسان چون روح دارد و یک پدیده بی انتها دارد 
، نیاز فطری اش مطرح می شود یعنی بی انتهایی طلبی و دائمی طلبی 

او آغاز می شود.
در این حال اگر بلد نباشد و جهت تامین این نیاز فطری را به سمت 
مادیات ببرد، می رود به سمت انباشت کردن؛ یعنی بعد از این که غذا 
را خورد و سیر شد حالا برای خوردن لازم ندارد ولی حرص جمع آوری 
دارد و می خواهد که غذا برای روز مبادا جمع آوری کند. مسئله از این 
نقطه شروع می شود یعنی زمانی که ما نیازهای غریزی را دریافت کردیم 
اما جهت فطرت صحیح نیست و به سمت مادیات است و می خواهیم 
انباشت کنیم. زمانی که این حالت شروع می شود، آغاز مشکلات بشر 
است. حالا که من می خواهم انبار کنم و نگه دارم، پدیده ای به وجود 

می آید به نام مالکیت.
مالکیت بزرگترین فریب و توهم ذهن است، چیزی است که اصلاً وجود 
ندارد. تمام گرفتاری های ما از لحظه ای شروع می شود که مالکیت به 
وجود می آید. در یکی از مباحث به یاد دارید که پرسیدم چرا اتاق بچه 
های ما سوا است؟ »اتاق من«، مال من و در کل »من«. مشکل از جایی 

شروع می شود که بحث مالکیت پیش می آید. 
در حرکت رو به بالا و رشد، نیازها در پایین ترین حد قرار دارد)یعنی 
نیاز ها پایین و معنویت بالا قرار می گیرد-در نشست های اول توضیح 
داده شد( و در حرکت رو به پایین نیازها در بالاترین حد قرار دارد )یعنی 

اولویت با نیازهاست و بعد مسائل دیگر(
وقتی جایگاه نیازها بالا رفت و در جای معنویت قرار گرفت ، 
تعارض شروع می شود. مجبور می شویم هم دیگر را بزنیم، فشار 
بدیم، تو برو عقب، این مال منه. انسان از قرن ها پیش چون نمی 
دانست که چه مشکلی دارد، مالکیت را اختراع کرد و قرارداد را 
گذاشت، از این خط مال من و از آن خط مال تو؛ و خودش این دروغ 
بزرگ را باور کرد. وقتی ذهن مادی شود برای خودش مالکیت قائل 
می شود و بنایش هم از کودکی گذاشته می شود. وبعد برپایه ی 
این ذهنیت تئوری اقتصادی می دهیم و قوانین حقوقی و نظام 
 حقوقی تعریف می کنیم. و آرام آرام بشر باورش می شود که مالک

 است.

کودک و تفکراقتصادی )۱(

32664428  -  ده خط نیازمندیها

وکیل خودت باش یادداشت

سبک زندگی

هشدار

    سرویس اجتماعی
ابوالفضل  الاسلام  حجت 
یعقوبی، معاون فرهنگی و رسانه 
ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اصفهان به ششمین دوره 
طرح جام باشگاه های کتابخوانی 
کودک ونوجوان اشاره کرد و گفت: 
این طرح در پنج دوره گذشته 
توانسته فرصت های خوب مطالعه 
برای کودکان و نوجوانان ایجاد 
کنند و علاوه بر توسعه فرنگ 
کتابخوانی، زمینه رقابت و اجرای 
طرح های مطالعه را فراهم کرده 

است.
یعقوبی افزود: استان اصفهان در 
ادوار گذشته موفقیت خوبی را در 
سطح ملی برای اجرا طرح داشته 
و با توجه به همکاری نهادهای 
فرهنگی و تشکل های مردمی 
فراگیر این طرح امکان پذیر است.

وی با بیان اینکه دبیرخانه 
استان  در  طرح  این  دائمی 
تشکیل خواهد شد، افزود: اراده 
جمعی برای اجرای آن می تواند 
در توسعه کتابخوانی نقش داشته 
باشد که فرهنگ سازی برای 
آن  دستاوردهای  از   مطالعه 

است.
تمهیدات  گفت:  یعقوبی 
کتاب  ارائه  همچون  حمایتی 
با تخفیف از جمله آن است که 
شرایط خرید کتاب را تسهیل 

کرده است.
وی با بیان اینکه مدارس، تشکل 
های فرهنگی، کانون های مساجد 
و موسسات کتابخوانی و فرهنگی 
در اجرای این طرح مشارکت دارند، 
افزود: کانون های فرهنگی و هنری 
یکی از مراکز مهم در تشکیل 
باشگاه های کتابخوانی هستند. 

    خبرگزاری ایرنا
سید حیدر محمدی، رئیس 
سازمان غذا و دارو گفت: فروش 
اینترنتی دارو غیرقانونی است 
غیرمجاز  تقلبی،  داروهای  و 
فضای  بستر  در  غیرایمن  و 
بدانیم  اینکه  بدون  و  مجازی 
یا  است  دارو  فرآورده  این 
دارونما به دست مصرف کننده 
سختی  نظارت های  می رسد. 
روی داروخانه ها اعمال می کنیم 
اینترنتی  سکوهای  برخی  اما 
غیرمجاز  قاچاق،  داروهای 
و با منبع نامعلوم را به فروش 

می رسانند.
سکوهای  افزود:  محمدی 
اینترنتی حمل دارو به عبارتی 
دارورسانی درب منزل است تا 
دسترسی مردم به دارو را درب 
منزل مهیا کنیم، این موضوع 
فروش اینترنتی دارو نیست، 

آیین نامه آن تدوین شده و بر 
این اساس داروی سالم از طریق 
داروخانه، زیر نظر داروساز از 
مسیر سالم به دست بیمار واقعی 

خواهد رسید.
معاون وزیر بهداشت، بیان 
داشت: اساساً با فروش اینترنتی 
دارو به شکل موجود مخالفیم، 
چراکه دارو مستقیماً با سلامت 
مردم در ارتباط است و با سایر 
محصولات قابل قیاس نیست 
و به همین دلیل دارو نیاز به 

کنترل های خاص و دقیق دارد.
وی اظهار داشت: تبلیغ و 
فروش اینترنتی دارو و مکمل ها 
ممنوع است و برخی کالاهای 
کالاهای  نظیر  محور  سلامت 
آسیب رسان سلامت نیز حسب 
مورد با ممنوعیت یا محدودیت 
در تبلیغ و فروش اینترنتی مواجه 

هستند.

فروش اینترنتی دارو غیرقانونی است اجرای طرح باشگاه های کتابخوانی
 در کانون های مساجد استان
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پایان کارخرده فروش مواد مخدر دراصفهان

مرد میانسال به قتل همسرش اعتراف کرد

مخفی کردن جسد مادر زیر تخت فرزند

دستگيری سارق خودروهاي پراید درشاهين شهر

    سرویس حوادث
آراني  گوهري  میثم  سرهنگ 
نجف  شهرستان  انتظامي  فرمانده 
آباد از کشف 5 میلیارد ریال انواع لوازم 
خانگی قاچاق در بازرسی مأموران این 

فرماندهی از یک انبار خبر داد.
سرهنگ گوهري آراني بيان داشت: 
در زمينه طرح مقابله با قاچاق کالا، 
مأموران انتظامی این فرماندهی با 
اقدامات هوشمندانه خود از نگهداری 
کالای قاچاق در یکی از انبار های سطح 
شهرستان مطلع و بررسی موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: در این زمينه مأموران 
ضمن هماهنگی با مرجع قضائی به 
نبار مورد نظر اعزام و در بازرسی  ا
انجام شده از محل تعداد  264کارتن 
انواع ظروف چيني و بلوریجات ، 214 
دستگاه سرخ کن ، 7 کارتن  ترازو و 
120 دستگاه بخارشوی خارجي  قاچاق 
که فاقد هرگونه مدارک قانونی و معتبر 

گمرکی بود را کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان نجف 
آباد با بيان این که ارزش کالاهای 
مکشوفه برابر اعلام کارشناسان مربوطه 
5 ميليارد ریال برآورد شده اضافه کرد: 
در این رابطه یک متهم شناسایی که 
ضمن تشکيل پرونده برای انجام 
اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل 

داده شد.

    سرویس حوادث
سرهنگ مرتضي هادیان فرمانده 
از  فلاورجان  شهرستان  انتظامي 
دستگیری خرده فروش مواد مخدر 
و کشف 6 کیلو تریاک در عملیات 
مأموران انتظامی این فرماندهی خبر 

داد.
داشت:  بيان  هادیان  سرهنگ 
مأموران پليس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان  انتظامی  فرماندهی 
فلاورجان در زمينه اجرای مأموریت 
ها و برنامه های خود پيرامون برخورد 
با خرده فروشان مواد مخدر، از اقدام 
مجرمانه فردی سابقه دار در این زمينه 
مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند.
وی افزود: در این رابطه مأموران 
ضمن هماهنگی با مرجع قضائی به 
مخفيگاه متهم اعزام و طی عملياتی 
ضربتی وی را دستگير و در بازرسی از 
محل مقدار 6 کيلو مواد مخدر از نوع 

تریاک کشف کردند.
شهرستان  انتظامی  فرمانده 
فلاورجان با اشاره به معرفی متهم به 
مرجع قضائی از شهروندان خواست 
در صورت اطلاع از هرگونه فعاليت 
مجرمانه در زمينه قاچاق، نگهداری، 
توزیع و مصرف مواد مخدر، مراتب را 
از طریق تماس با مرکر فوریت های 

110 به پليس اطلاع دهند.

    سرویس حوادث
سرهنگ صادق کاظمزاد فرمانده 
انتظامي شهرستان شهرضا از توقیف 
از  بیش  حامل  کامیون  دستگاه   2
4 میلیارد ریال انواع کالای قاچاق 
انتظامی این  در عملیات مأموران 

فرماندهی خبر داد.
سرهنگ کاظمزاد بيان داشت: در 
زمينه طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز، 
ماموران مستقر در ایستگاه ایست 
و بازرسي شهيد امامي فرماندهي 
حين  شهرضا  شهرستان  انتظامي 
کنترل خودروهاي عبوري به 2دستگاه 
کاميون مشکوک و براي بررسي بيشتر 

آنها را متوقف کردند.
وي افزود: مأموران در بازرسي 
خودروها،  این  از  گرفته  صورت 
2دستگاه  فندک،  تعداد27هزار 
مایکروفر و372عدد انواع قفل کتابي 
و سوئيچي قاچاق که فاقد هرگونه 
مدارک قانونی ومعتبر گمرکي بود را 

کشف کردند.
شهرستان  انتظامي  فرمانده 
شهرضا ارزش محموله هاي مکشوفه 
را 4 ميليارد و200 ميليون ریال اعلام 
کرد و گفت: در این رابطه رانندگان 
خودروها پس از تشکيل پرونده براي 
انجام اقدامات قانوني به اداره تعزیرات 

حکومتي استان معرفی شدند.

انبار لوازم خانگی قاچاق 
در نجف آباد  لو رفت

کشف 6 کیلوتریاک از 
مخفیگاه خرده فروش مواد

توقیف خودرو های
 حامل کالای قاچاق درشهرضا

      سرویس حوادث 
سرهنگ حسین بساطی فرمانده 
از  اصفهان  شهرستان  انتظامي 
خرده  یک  دستگیری  و  شناسایی 
فروش مواد مخدر و کشف 550 گرم 
هروئین در عملیات ماموران انتظامي 

این فرماندهی خبر داد . 
سرهنگ بساطی بيان داشت: در 
زمينه طرح برخورد با خرده فروشان 
مواد مخدر در سطح شهرستان اصفهان 
مأموران کلانتری 19 این فرماندهی از 
اقدام مجرمانه فردی در این خصوص 
مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند.
وي افزود: در این زمينه مأموران طی 
گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی 

خود متهم را رویت و در عملياتی 
غافلگيرانه نسبت به دستگيری وی 

اقدام که در بازرسی انجام شده از 
 متهم مقدار 550 گرم هروئين کشف 

کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان اصفهان 
در پایان با بيان اینکه متهم پس از 
تشکيل پرونده برای انجام اقدامات 
قانونی به مرجع قضائی تحویل داده 
شد اضافه کرد: برخورد قاطع با خرده 
فروشان و سوداگران مرگ همواره و با 
جدیت در دستور کار این فرماندهی 
قرار دارد ضمن اینکه از شهروندان مي 
خواهيم هرگونه اخبار و اطلاعات خود 
در این زمينه را از طریق تماس با مرکز 
فوریت هاي110 به پليس اطلاع دهند.

   خبرگزاری باشگاه خبرنگاران 
مرد ميانسال که پس از قتل همسرش دو روز جسد 
را زیر تخت خواب فرزندش مخفی کرده بود، به اداره 

آگاهی رفت و ناپدید شدن او را گزارش کرد.
اواخر فروردین امسال مرد ميانسالی با حضور در 
اداره آگاهی از ناپدید شدن همسرش خبر داد. او زمانی 
که مقابل افسر پرونده اش قرار گرفت، گفت: مليکا، 
همسرم چهار روز است که ناپدید شده و خبری از او 
نداریم. وقتی برای آوردن بچه هایم از مدرسه خانه را 
ترک کردم در خانه بود، اما زمانی که با بچه ها به خانه 
برگشتيم از همسرم خبری نبود. تصور کردم که برای 

خرید از خانه خارج شده، اما دیگر برنگشت.
این چند روز همه جا را گشتم ولی خبری از او 
نشد. در نهایت تصميم گرفتم که از پليس برای یافتن 

همسرم کمک بگيرم.
به دنبال شکایت مرد ميانسال، کارآگاهان اداره 
آگاهی به سراغ فرزندان زن ناپدید شده رفتند، اما 
آنها نيز اظهارات پدرشان را تأیيد کردند و مدعی بودند 
بعد از بازگشت از مدرسه متوجه شدند که مادرشان 

در خانه نيست.
در ادامه تحقيقات از خانواده مليکا مشخص شد که 
زوج ميانسال با هم اختلاف زیادی داشته و درگيری آنها 
روز به روز بيشتر می شد. این موضوع را همسایه های 
زن گمشده نيز تأیيد کردند. از آنجایی که در این مدت 
هيچ تماسی از سوی زن ميانسال حتی با فرزندانش 

صورت نگرفته بود، احتمال قتل او پررنگ شد.
بدین ترتيب به دستور بازپرس روحانی زاده، 
کارآگاهان اداره آگاهی پایتخت، همسر مليکا را 

بازداشت کردند.
محسن، در تحقيقات اوليه منکر جنایت بود و ادعا 

کرد که از سرنوشت همسرش بی اطلاع است. اما در 
ادامه تحقيقات و با توجه به مدارک و شواهد پليسی 
به قتل او اعتراف کرد. متهم ميانسال همچنين مدعی 
شد پس از کشتن همسرش، جسد او را در بيابان های 

شرق استان تهران دفن کرده است.
با اعتراف مرد جنایتکار، به دستور بازپرس شعبه 
اول دادیاری دادسرای امور جنایی پایتخت، تيمی 
از کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی راهی محلی 
شدند که مرد ميانسال همسرش را دفن کرده بود. 
تحقيقات به دستور قاضی جنایی ادامه دارد و متهم 
ميانسال در اختيار کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی 

قرار داده شد.
   دو روز زندگی با جسد

از اینکه همسرش را به قتل رسانده پشيمان بود 
و عذاب وجدان باعث شد که در نهایت سکوتش را 

بشکند و راز قتل او را برملا کند.
   چه شد که همسرت را به قتل رساندی؟

ناخواسته بود. با همسرم اختلاف داشتم، اما او 
را دوست داشتم و دلم نمی خواست برایش اتفاقی 

رخ  دهد.
   روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

ماجرا برمی گردد به شب قبل از حادثه. تولد پسرم 
بود و به مناسبت این تولد ميهمانی گرفته بودیم. برای 
ميهمان هایم نوشيدنی آوردم همسرم همانجا اعتراض 
کرد که چرا اجازه ندادم او نوشيدنی بخورد، اما من به 
حرفش توجه نکردم. من و همسرم مدت ها بود که با 
هم بر سر کوچکترین موضوعی دعوایمان می شد و جر 
و بحث می کردیم. صبح روز بعد که بيدار شدم، بعد از 
رفتن بچه ها به مدرسه با همسرم در خانه تنها بودیم. 
او شروع به اعتراض کرد که چرا در ميهمانی دیشب 

همه نوشيدنی خورده اند به غير از او. می گفت باید به 
من هم تعارف می کردی تا من هم بخورم، با این کار 
مرا جلوی دیگران تحقير کردی. به مليکا گفتم من 
دلم نمی خواهد همسرم چنين نوشيدنی هایی بخورد. 
سر همين موارد دعوایمان شد و کم کم جر و بحث 
بالا گرفت و من که بشدت عصبانی بودم، ناگهان بند 
بادکنکی را که برای جشن تولد خریداری کرده بودم، 
دور گردنش پيچاندم. به خودم که آمدم، متوجه شدم 
همسرم نفس نمی کشد. من ناخواسته قاتل شده بودم 

و نمی دانستم چه کار کنم.
   با جسدش چه کردی؟

جسد را به اتاق خواب یکی از بچه ها بردم و زیر تخت 
مخفی کردم. دو شب بچه ام در اتاقی خوابيد که جسد 
مادرش زیر آن تخت بود. روز سوم با خودم گفتم جسد 
کم کم بو می گيرد و راز آن برملا می شود. به همين 

دليل تصميم گرفتم جنازه را از خانه خارج کنم.
   فرزندانتان متوجه نشدند؟

آنها مدرسه بودند و بعد هم آنها را به خانه یکی از 
اقوام بردم و تا شب آنجا ماندند.

   جنازه را چطور از خانه خارج کردید؟
جسد را داخل پتویی پيچيدم و سوار آسانسور شدم 
و به پارکينگ آمدم. هيچ کسی در ساختمان مرا ندید و 
متوجه نشد که من جسدی را حمل می کنم. بعد جنازه 
را داخل خودروی یکی از دوستانم که از او قرض گرفته 
بودم، گذاشتم و به شرق تهران رفتم. قبلًا با همسرم 
چندین بار برای تفریح به آنجا رفته بودیم و با شرایط 

محيطی آنجا آشنا بودم.
   چه شد تصمیم گرفتی گزارش کنی؟

خانواده همسرم و بچه ها از غيبت او نگران شده 
بودند و اگر گزارش مفقودی نمی دادم به من شک 
می کردند. به همين دليل چهارمين روز بعد از 
جنایت، پيش پليس رفتم و ماجرای گم شدنش را 
گزارش کردم. ولی در تمام این مدت از عذاب وجدان 
لحظه ای آرامش نداشتم و از اینکه همسرم را به قتل 

رسانده ام بشدت پشيمانم.

      سرویس حوادث 
انتظامی  فرمانده  مهر  کیان  هادي  سرهنگ 
شهرستان شاهین شهر و میمه گفت: با تلاش مأموران 
انتظامي این فرماندهی سارقي که اقدام به سرقت 
خودرو هاي پراید مدل پایین در شهرستان های 

شاهین شهر و اصفهان مي کرد دستگیر شد.
 سرهنگ کيان مهر بيان داشت: در پي وقوع چند 
فقره سرقت خودرو هاي پراید مدل پایين در سطح 
شاهين شهر، شناسایي و دستگيري سارق یا سارقان 

در دستور کار پليس شهرستان قرار گرفت.

وي افزود : در این رابطه مأموران انتظامي کلانتري 
11 شاهين شهر با اشراف اطلاعاتي خود سارقي را که 
در یکي از محلات شاهين شهر ساکن بود شناسایي و 
مشخص شد این فرد هر چند روز یک بار یک دستگاه 
سواري پراید را به پارکينگ مجتمع مسکوني محل 
سکونت خود منتقل و قطعاتي را از این خودروها باز 

مي کند .
 فرمانده انتظامي شهرستان شاهين شهر و ميمه 
اضافه کرد: در نهایت مأموران پس از هماهنگي 
قضائي در عملياتي غافلگيرانه این سارق را در حاليکه  

سکونت   محل  مسکوني  مجتمع  پارکينگ  در 
خود مشغول نصب پلاک بر روي یک دستگاه 
 سواري پراید مسروقه از شهر اصفهان بود دستگير 

 کردند.
سرهنگ کيان مهر در ادامه بيان داست: متهم 
دستگير شده که پس از انتقال به کلانتري چاره اي 
جز بيان حقيقت نداشت به 9 فقره سرقت خودروي 
پراید مدل پایين از سطح شاهين شهر و شهر اصفهان 
اعتراف که پس از تشکيل پرونده برای انجام اقدامات 

قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

   خبرگزاری ایرنا 
سردار ایرج کاکاوند رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از 
دستگیری یکی از سرکردگان تبلیغ و فروش کوکائین از طریق فضای 
مجازی در شهر تهران در عملیات ضربتی موسوم به »گاندو« خبر داد.

 سردار کاکاوند اظهار داشت: در زمينه مبارزه بی امان با خرید و فروش 
مواد مخدر در بستر فضای مجازی و بر اساس رصدهای انجام شده در 
شبکه های اجتماعی، پيج اینستاگرامی به نشانی معلوم که کاربر آن 
اقدام به فعاليت گسترده مجرمانه در زمينه تبليغ و فروش کوکائين 

می کرد، شناسایی شد.
سردار کاکاوند دادامه داد: به لحاظ حساسيت و وسعت اقدامات 
مجرمانه کاربر موصوف، پس از شناسایی هویت واقعی وی توسط مرکز 
اطلاعات فضای مجازی این پليس، مشخص شد این فرد از اراذل و 
اوباش تهران است و با نام مستعار، در تهيه مواد مخدر کوکائين از غرب 

کشور و توزیع آن در شهر تهران، فعاليت می کند.
رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر فراجا اضافه کرد: با اشراف اطلاعاتی 
کامل بر فعاليت مجرمانه سرکرده فوق، محل سکونت، پاتوق و محل 
نگهداری مواد مخدر مورد اشاره در شرق شهر تهران شناسایی می گيرد؛ 
بنابراین پس از انجام هماهنگی با مراجع قضایی و پليس مبارزه با مواد 
مخدر فاتب، در یک عمليات ضربتی و غافلگيرانه موسوم به »گاندو«، 
نامبرده دستگير و در مواجهه با متهم حدود 2 کيلوگرم کوکائين جاساز 
شده و 2 قبضه سلاح کلت کمری به همراه 12 عدد فشنگ جنگی، از 
نامبرده کشف و پرونده متهم برای سير مراحل قانونی در اختيار مراجع 

قانونی قرار گرفت.
رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر فراجا ببه رصد شبانه  روزی اقدامات 
مجرمان و سودجویان در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی توسط 
افسران متخصص پليس مبارزه با مواد مخدر اشاره کرد و گفت : برابر 
ماده 15 قانون جرایم رایانه ای و ماده 734 قانون مجازات اسلامی؛ 
ترویج به مصرف، خرید و فروش و آموزش توليد مواد مخدر در فضای 
مجازی مصداق بارز جرم است؛ پس به افرادی که در فضای مجازی 
اقدام به اشاعه و ترویج مصرف مواد مخدر می کنند هشدار می دهيم که 
پليس با رصد دقيق و لحظه ای فضای مجازی اجازه هيچ گونه فعاليت 

مجرمانه ای را به مخلان نظم و امنيت را نمی دهد.

   خبرگزاری ایمنا 
سردار وحید مجید رئیس پلیس فتای فراجا به تشریح اقدامات این 
پلیس در زمینه ارتقای امنیت آزمون های کنکور سراسری پرداخت و 
گفت که بیش از ۳00 فقره تارنمای فعال در زمینه تبلیغ فروش سوالات 

آزمون سراسری شناسایی شده است.
سردار مجيد اظهار داشت : با توجه به حساسيت مربوط به ایام کنکور 
و پيرو مجموعه اقدامات سال گذشته از ابتدای سال جاری پليس فتا 
فراجا ضمن هدایت و نظارت عملياتی کليه رده های پليس سایبری 
در سراسر کشور در زمينه ارتقا امنيت آزمون های کنکور سراسر نوبت 

اول اردیبهشت 1403 اقدام کرده است.
وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملياتی و رصدهای تخصصی 
بالغ بر 300 نشانگاه مجرمانه مورد شناسایی قرار گرفته است که از 
این تعداد ۸0 مورد موضوع تحت اقدام عملياتی بوده و تعداد 20 نفر 
از مدیران و گردانندگان اصلی این صفحات، کانال و اکانت که مدعی 
فروش و واگذاری سوالات کنکور سراسری سال 1403 با قبولی تضمينی 
در کنکور و آزمون و یا واگذاری ادوات تقلب افزار بوده اند دستگير شده و 
برای سير مراحل قانونی پرونده شان به مرجع قضائی ارجاع شده است.
رئيس پليس فتای فراجا با بيان اینکه اقدامات لازم برای شناسایی 
سایر مرتکبان و مجرمان در این رابطه در حال اجرا است، ادامه داد: برابر 
رصدهای صورت گرفته و تحليل روش های کلاهبرداری افراد مذکور 
مشخص شده است دریافت رمز ارز و مسکوکات طلا و سکه نيز یکی 
از روش های دریافت وجوهات از سوی مجرمان بوده است، تاکنون در 
این رابطه بالغ بر 60 ميليارد ریال معادل رمز ارز و تعداد 50 قطعه انواع 

سکه طلا از این افراد کلاهبردار، کشف و ضبط شده است.
وی با بيان این موضوع که تا کنون هيچ گونه نمونه سوال از متهمان 
و مجرمان مرتبط با کنکور سراسری کشف نشده است، گفت: یکی 
از شگردهای این افراد واگذاری نمونه سوالات ادوار گذشته است، 
این افراد کلاهبردار در بسياری از موارد پس از دریافت وجوهات از 
پاسخگویی به متقاضيان و مالباختگان امتناع می کنند، لذا هموطنان 
ضمن حفظ هوشياری به هيچ عنوان فریب این افراد را نخورند و در 
صورت مشاهده موارد مشکوک موضوع را به مرکز فوریت های سایبری 

پليس فتا اعلام کنند.

   سرویس حوادث 
سرهنگ مهدی افشاری رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
از کشف بیش از 4000 دستگاه  سیگار الکترونیکی قاچاق از انبار یک 

فروشگاه اینترنتی در غرب تهران خبر داد.
سرهنگ افشاری در تشریح جزئيات این خبر گفت: ماموران پليس 
امنيت اقتصادی تهران بزرگ با انجام اقدامات فنی و پليسی موفق به 
کشف محل انبار دستگاه های ویپ و سيگار الکترونيکی قاچاق در 
محدوده غرب تهران شدند. رسيدگی به این پرونده درپی انجام اقدامات 
اطلاعاتی در دستورکار ماموران این پليس قرار گرفته و در جریان آن 
مشخص شد شرکتی در بستر فضای مجازی اقدام به فروش اینترنتی 

محصولات دخانی غيرمجاز کرده است. 
وی افزود: پس از تحقيقات و شناسایی متهم پرونده، هماهنگی 
با مقام قضایی انجام و مجوزهای لازم در این خصوص نيز دریافت 
شد. در ادامه نيز تيم های عملياتی پليس وارد عمل شده و در 
نواع دستگاه های ویپ و  بازرسی از محل بيش از 2414 عدد  ا
 سيگار الکترونيکی با مارک های غير مجاز و نامعتبر را کشف وضبط 

کردند.
رئيس پليس امنيت اقتصادی تهران بزرگ با بيان اینکه در این خصوص 
یک نفر نيز دستگير شد، گفـت: برای این فرد پرونده ای تشکيل شده 
و به همراه اقلام قاچاق کشف شده و برای ادامه روند رسيدگی به جرم 

روانه دادسرا شد.
افشاری درباره ارزش ریالی اقلام قاچاق کشف شده نيز گفت: 
کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را بيش از 20 ميليارد ریال 

برآورد و اعلام کردند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا اعلام کرد

دستگیری یکی از سرکردگان تبلیغ و فروش 
کوکائین در فضای مجازی

بازداشت 20 نفر از مدعیان فروش سوالات کنکوری

کشف هزاران سیگار الکترونیکی قاچاق
 از انبار یک فروشگاه اینترنتی

    سرویس حوادث
سرهنگ غلامرضا براتي فرمانده 
از  انتظامي شهرستان خمیني شهر 
شناسایی و دستگیري سارق مغازه در 
عملیات مأموران انتظامی این فرماندهی 

خبر داد.

سرهنگ براتي بيان داشت: در پي 
وقوع چند فقره سرقت از مغازه های 
سطح شهرستان خميني شهر، شناسایي 
و دستگيري سارق یا سارقان در دستور 

کار ماموران انتظامی این فرماندهی 
قرار گرفت.

وی افزود: در این زمينه مأموران 
کلانتری 16 با اقدامات هوشمندانه 

پليسی یک سارق سابقه دار را شناسایی 
و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی طی 
عملياتی ضربتی وی را در مخفيگاهش 

دستگير کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان خمينی 
شهر اضافه کرد: متهم دستگير شده در 
تحقيقات اوليه به 3 فقره سرقت از مغازه 
های این شهرستان اعتراف که پس 
از تشکيل پرونده برای انجام اقدامات 
قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

دستبند پلیس خمینی شهر بر دستان سارق مغازه

حوادث
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آگهي فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سندمالکيت به شماره چاپی 456046 – 1401 / ب نسبت به تماميت 
۸11. 1 سهم مشاع از 72 سهم ششدانگ پلاک ثبتی 36 فرعی از 76  اصلی ثبت 
دفتر املاک الکترونيکی به شماره 14022030200۸004314 به نام احمد حق 
جویان فرزند محمدتقی ثبت وسند صادر گردیده است سپس طی انتقال شماره 
16941۸ مورخ 29 / 06 / 1402 دفتر 31 اصفهان تمامت 1474. 0 سهم مشاع 
از 72 سهم ششدانگ به حسين فخراعظمی گلتبه انتقال رسمی گردیده است . 
وته سند درسهم احمدحق جویان باقی می ماند و لاشه سند فوق الذکر مفقود 
گردیده است . هم اکنون احمدحق جویان با ارائه درخواست کتبي به شماره وارده : 
14032170200۸001۸۸7 مورخ 04 / 02 / 1403 به انضمام دوبرگ استشهادیه 
محلي که امضاء شهود ذیل شماره 1564۸ مورخ  03 / 02 / 1403 توسط دفترخانه 
اسنادرسمی شماره 297 اصفهان گواهی امضاء گردیده است مدعي است که 

سندمالکيت به دليل جابجائي سهل انگاری ازبين رفته است. لذادرخواست سندالمثناي 
پلاک فوق رادارد لذا به استنادتبصره یک اصلاحي ذیل ماده 120آئين نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهي مي شود که هرکسي مدعي انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یاوجود سند مالکيت نزد خود باشد ازتاریخ انتشاراین آگهي ظرف مدت ده 
روز اعتراض خودرابه صورت کتبی ضمن ارائه اصل سندمالکيت یاسندمعامله به 
این اداره تسليم نمایدورسيد اخذکند تا صورت جلسه تنظيم وسند مالکيت به ارائه 
کننده مستردگردد بدیهي است اگرظرف مدت مقرراعتراضي نرسيدیادرصورت 
اعتراض ، اصل سندمالکيت یاسندمعامله ارائه نگردید؛ اقدام به صدورسند المثني 

طبق مقررات خواهد شد 
تاریخ انتشار 06 / 02 / 1403 – 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت شهرضا – مرتضی قدیری
1705032 / م.الف

    سرویس حوادث
فرمانده انتظامي شهرستان 
شهرضا از کشف محموله قطعات 
در  قاچاق  مداربسته  دوربین 
ایست و بازرسی شهید امامی 

این شهرستان خبرداد.
کاظمزاد  صادق  سرهنگ 
بيان داشت: در راستای طرح 
ارز،  و  کالا  قاچاق  با  مقابله 
ایستگاه  در  مستقر  ماموران 
ایست و بازرسي شهيد” امامي” 
فرماندهي انتظامي شهرستان 
شهرضا حين کنترل خودروهاي 
عبوري به یک دستگاه کاميون 
مشکوک و براي بررسي بيشتر 

 آن را به پارکينگ ایستگاه منتقل 
کردند.

وي افزود: مأموران در بازرسي 
صورت گرفته از این کاميون، تعداد 
464عدد انواعقطعات دوربين های 
مداربسته قاچاق که فاقد مدارک 
قانونی و معتبر گمرکی بود را 

کشف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان 
شهرضا ارزش محموله مکشوفه را 
3 ميليارد ریال اعلام کرد و گفت: 
در این رابطه راننده خودرو پس از 
تشکيل پرونده برای انجام اقدامات 
قانونی به اداره تعزیرات حکومتي 

استان معرفی شد.

    سرویس حوادث
سرهنگ حسین ترُکیان رئیس 
پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي 
استان از دستگیري 2 سارق باغ 
هاي شهرستان نطنز با 20 فقره 
سرقت در عملیات کارآگاهان 
پلیس آگاهي آن شهرستان خبر 

داد. 
سرهنگ ترُکيان بيان داشت: در 
پي وقوع چند فقره سرقت از باغ 
های شهرستان نطنز دستگيري 
عامل یا عاملان این سرقت ها به 
صورت ویژه در دستور کار پليس 
آگاهي آن شهرستان قرار گرفت.

رابطه  این  در  افزود:  وي 

کارآگاهان با بررسی های دقيق 
نه  ميدانی و اقدامات هوشمندا
شناسایی  را  سارق   2 پليسی 
مرجع  با  هماهنگی  ضمن  و 
قضائی در عملياتی ضربتی آن 
 ها را در مخفيگاهشان دستگير 

کردند.
رئيس پليس آگاهی فرماندهی 
انتظامی استان اضافه کرد: سارقان 
دستگير شده در تحقيقات اوليه 
به 20 فقره سرقت از باغ های 
این شهرستان اعتراف که پس از 
تشکيل پرونده برای انجام اقدامات 
قانونی به مرجع قضائی تحویل 

داده شدند.

کشف قطعات دوربين مداربسته قاچاق 
در شهرضا

رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان

اعتراف به 20 فقره سرقت از باغ های نطنز
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    ورزش سه
سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست 
اولیه و 30 نفره این تیم برای حضور در لیگ 

ملت های 2024 را اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون 
والیبال، مرحله مقدماتی لیگ ملت های 
سال 2024 در گروه مردان از یکم خرداد تا 
سوم تیرماه سال جاری پیگیری می شود و 
با معرفی تیم های صعود کننده به مرحله 

نهایی به پایان خواهد رسید.
بر اساس اعلام فدراسیون جهانی والیبال، 
تیم های شرکت کننده در این رقابت ها تا 
امروز مهلت ارسال فهرست 30 نفره خود 
را داشتند و بر اساس قوانین در هر هفته 
این رقابت ها هر تیم اجازه استفاده از 18 

بازیکن از فهرست اولیه را دارد.
موریس موتا پائز سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران فهرست اولیه و 30 نفره این 
تیم برای حضور در لیگ ملت های 2024 

را اعلام کرد.
میلاد عبادی پور )کاپیتان(، مهدی 
جلوه، امیررضا سرلک، علیرضا مصلح آبادی 
فراهانی، محمدرضا حضرت پور، پوریا 
حسین خانزاده، امین اسماعیل نژاد، صابر 
کاظمی، امیرحسین اسفندیار، علی رمضانی، 
جواد کریمی، علی اصغر مجرد، علی شفیعی، 
میثم صالحی، محمدطاهر وادی، علیرضا 
عبدالحمیدی، شهروز همایونفرمنش، آرمان 
صالحی، بردیا سعادت، محمد بربست، 
محمد ولی زاده، امیرحسین صداقت، متین 
احمدی، مبین نصری، علی حق پرست، 
سیدامیرحسین ساداتی، مرتضی شریفی، 
عرشیا به نژاد، مهدی رضایی و مهران توانا 
بازیکنان معرفی شده در فهرست اولیه 
تیم ملی ایران برای حضور در لیگ ملت ها 

2024 هستند.
وحید مرادی به عنوان سرپرست گروه 
و مدیر تیم، امیر خوش خبر )سرپرست 
اردو(، موریس موتا پائز )سرمربی(، پیمان 
اکبری )دستیار اول(، لئوناردو افونسو، 
عبدالرضا علیزاده، علی فتاحی و نوید 
مشجری )مربیان(، مارسلو زنگراند )بدنساز(، 
محمدامین شاکری )آنالیزور(،  علی حدادی 
)فیزیوتراپ( و محمدناصر نقره  به عنوان 
ماساژور اعضای معرفی شده کادر فنی تیم 
ملی والیبال ایران در این رقابت ها هستند.

همچنین امیر ملک زاده، پویا عزیزی و 
توحید اصغری به عنوان مربیان حاضر در 
اردو در تمرینات تیم ملی کشورمان حضور 
دارند. لازم به ذکر است که در به روزرسانی 
مقررات لیگ ملت ها امسال هر تیم می تواند 
علاوه بر 14 بازیکنی که هر هفته لیست 
می کند، 4 بازیکن رزرو را هم در فهرست 
نهایی اش بگنجاند، تا پس از هر بازی بتواند 
ترکیب 14 نفره جدیدی را برای بازی 
بعدی اش معرفی کند. به همین دلیل ممکن 
است در بولتن اختصاصی هر روز از مسابقات 

لیست جدیدی از تیم ها منتشر شود.
با اعلام این لیست رسما مشخص شد 
که امیر غفور و سید محمد موسوی انصراف 
خود را از حضور در تیم ملی اعلام کرده و در 

لیگ ملت ها غایب خواهند بود.

   باشگاه خبرنگاران
تیم سپاهان ب در هفته نهم مرحله 
نهایی لیگ سه مقابل مقابل آسمان گلستان 

به برتری دست یافت.
در هفته نهم مرحله نهایی لیگ دسته 
سوم باشگاه های ایران و در ورزشگاه نقش 
جهان تیم فوتبال سپاهان ب با نتیجه سه بر 
صفر مقابل مقابل آسمان گلستان به برتری 

دست یافت. 
سعید  شاگردان  که  بازی  این  در 
جهانگیری در هوای ابری و همراه با بارش 
پراکنده باران برگزار کردند از ابتدا هجومی 
آغاز کرده و در دقیقه پنج روی ارسال عارف 
صدری و ضربه سر مرتضی استکی به گل 
رسیدند؛ در ادامه و در دقایق اضافه شده 
نیمه اول، این بار روی پاس گل جواد دهقانی 
و ضربه پای چپ سید علی حسینی به گل 

دوم دست یافتند.
در نیمه دوم و با تعویض های هجومی 
که در دستور کار قرار گرفت عارف صدری 
روی توپ ربایی عالی نوید تجلی موفق شد 
گل سوم را به ثمر برساند و در نهایت این 
دیدار با همین نتیجه پایان یافت. در جدول 
رده بندی تیم سپاهان ب با 20 امتیاز صدر 

نشین است.

   عصر اصفهان-مسافر آزاد
به گزارش عصر اصفهان، مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی روز جمعه 7 اردیبهشت ماه با برگزاری 
8 مسابقه پیگیری و تیم های راه یافته به مرحله 

یک چهارم نهایی مشخص خواهند شد. 
بر اساس قرعه کشی سازمان لیگ پرسپولیس 
و آلومینیوم در اراک به مصاف هم خواهند رفت و 
مهم ترین بازی مرحله یک هشتم نهایی را برگذار 
خواهند نمود. پرسپولیس به دنبال قهرمانی در هر دو 
جام است و بزای رسیدن به این هدف مسیر سختی 

پیش رو دارد. 
سزخ پوشان در مرحله  قبلی این رقابت ها میزبان تیم 
دسته یکی نفت و گچساران بودند با برد مقتدرانه 3 بر 
صفر به مرحله یک هشتم رسیدند.آلومینیوم اراک نیز 
در مرحله یک شانزدهم نساجی مازندران را با نتیجه 

یک بر صفر حذف کرد. 
   پرسپولیس بهترین تیم نیم فصل دوم است

بازی پرسپولیس و آلومینیوم برای هر دو تیم با 
سختی ها و چالش های زیادی همراه خواهد بود؛ 
پرسپولیس بهترین تیم نیم فصل دوم است و هر 4 
بازی آخرش را با برد پشت سر گذاشته با این حال 
سرخپوشان در اراک بیرانوند و عالیشاه رل در اختیار 
نخواهد داشت. در طرف مقابل آلومینیوم اراک 
در لیگ نتایج خوبی نگرفته و با انگیزه دوچندانی 
مقابل پرسپولیس حاضر خواهد شد و همین نکته 
 می تواند چالش اساسی برای پرسپولیس ایجاد 

کند. 
علاوه بر تمام دلایل فوق بازی روز جمعه برای 
سرخپوشان علاوه بر حساست های معمول یک بازی 
حذفی، دوئل انتقامی نیز به حساب می آید و همین 
امر حساسی های این بازی را دو چندان کرده است. 
پرسپولیس در نیم فصل دوم تنها مقابل آلومینیوم 
اراک شکست خورده و شاگردان اوسمار به دنبال انتقام 

شکست تلخ شان در هفته شانزدهم هستند. 
   دیدار دوباره در تبریز 

در دومین بازی حساس مرحله یک هشتم نهایی، 
ذوب آهن در تبریز باید به مصاف تراکتور برود؛ 
سبزپوشان اصفهانی که کمتر از دو هفته قبل در تبریز 
مقابل تراکتور برد دلچسبی به دست آورده بودند، باید 
دوباره راهی این شهر شوند و این بار در جام حذفی 

مقابل سرخپوشان تبریزی قرار بگیرند. 
شاگردان ربیعی در بهترین شرایط ممکن به مصاف 
تراکتور می روند؛ گاندوهای اصفهانی از 3 بازی آخرشان 

2 برد ارزشمند را به دست آورده  و از روند نزولی قبل شان 
فاصله گرفته اند و از نظر روحی و روانی در شرایط خوبی 
به سر می برند. از طرف دیگر قهرمانی در جام حذفی 
تنها شانس ذوبی ها برای گرفتن سهمیه آسیایی 
است و همین نکته به سبزپوشان اصفهانی انگیزه دو 

چندانی خواهد داد. 
در طرف مقابل تراکتور روزهای سختی را پشت 
سر می گذارد؛ سرخ های تبریز در هفته های اخیر 2 
شکست پیاپی را تجربه کردند تا در نهایت خمس از 
مربیگری این تیم کنار رفته و از یحیی گل محمدی به 
عنوان سرمربی آینده این تیم نام برده شود. هر چند 
گل محمدی از مدیران تراکتور برای حل مشکلات 
شخصی چند هفته ای مهلت گرفته و در این مدت 
هدایت سرخ پوشان تبریزی بر عهده حمید مطهری 

خواهد بود. 
تراکتوری ها قهرمانی لیگ را از دست داده اند و برای 
کسب سهمیه آسیایی هم رقبای سرسختی دارند و 
همین امر ارزش قهرمانی در جام حذفی را برای آنها 
دو چندان خواهد کرد و برای رسیدن به این هدف با 

همه توان به میدان خواهند آمد. 
   سرخ های تبریز به دنبال تبریز

درنهایت بازی تراکتور و ذوب آهن هم مثل بازی 
نتقامی است  آلومینیوم و پرسپولیس یک دوئل ا

و سرخ های تبریز به دنبال جبران مافات شکست 
سنگین شان در لیگ هستند. 

در نهایت سومین بازی مهم این مرحله بین تیم های 
سپاهان و استقلال ملاثانی برگزار خواهد شد. زردپوشان 
اصفهانی نسبت به سایر مدعیان بازی ساده تری در پیش 
دارند و در بهترین فرم ممکن به مصاف تیم دسته اولی 

ملاثانی خواهند رفت. 
   بازی مهم اما پرچالش 

شاگردان مورایس در دو هفته اخیر 2 برد مهم را به 
دست آوردند تا به طور کامل از روند نزولی شان فاصله 
بگیرند.  سپاهانی ها شانس زیادی برای قهرمانی در 
لیگ ندارد و به همین دلیل انگیزه شان برای قهرمانی 
در حذفی دو چندتن شده و قطعا با تمام قوا به میدان 

خواهند رفت. 
یا این حال مورایس و تیمش در این بازی با 
چالش های مهمی مواجه هستند؛ زردپوشان اصفهانی 
روز چهارشنبه آینده باید به مصاف پرسپولیس بروند 
و همین امر باعث می شود تا بازیکنان این تیم برلی 
جلوگیری از مصدومیت های احتمالی مقابل ملاثانی با 
احتیاط  بیشتری حاضر شوند. از طرف دیگر زردپوشان 
اصفهانی در مسجدسلیمان با استقلال ملاثانی بازی 
خواهند کرد و مقابله با شرایط جوی و کیفیت زمین 
می تواند   چالش های مهمی برای سپاهان ایجاد کرد.

   ورزش سه
مسابقه شروع شده و همه در جای خود قرار گرفته اند. رقابتی 

با یک برنده. چه کسی جایزه نهایی را می برد؟
به روزهای پایانی فصل 24-2023 نزدیک می شویم. بهترین 
تیم ها و بهترین بازیکنان دنیا در چندین ماه متوالی برای کسب 
جام و رسیدن به افتخار با یکدیگر رقابت کردند. ستاره های 
بزرگ بار دیگر نشانه هایی از قدرت بی انتهایشان را برای رسیدن 
به ارزشمندترین جایزه فردی دنیا به نمایش گذاشتند: توپ طلا.

رقابت اصلی که می تواند برنده این جایزه را مشخص کند 
هنوز در راه است. نتیجه نهایی لیگ ها، قهرمان لیگ قهرمانان 
اروپا، قهرمان یورو و قهرمان کوپا آمه ریکا که پایان راهی را که در 

آگوست سال گذشته آغاز شد مشخص خواهد کرد.
با این حال در این مقطع از سال 2024 می توان نتایج مهمی 
را از مشاهده اتفاقاتی که رخ داده و با توجه به تاریخچه این جایزه 
مشخص کرد. بسیاری از بازیکنان در ابتدای فصل به عنوان مدعی 
اصلی کسب این جایزه شناخته می شدند اما شرایط به صورتی 

پیش رفت که نتایج به دست آمده آنها را از این رقابت کنار زد.
   حذف از جمع مدعیان

ارلینگ هالند: با وجود اینکه این ستاره نروژی تعداد گل قابل 
توجهی به ثمر رسانده اما از دوران اوجش خصوصا در فصل گذشته 
فاصله زیادی دارد و زمان زیادی هم برای بازگشت باقی نمانده 
است. تیم باشگاهی او در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا حذف شد و تیم ملی کشورش هم مجوز حضور 
در رقابت های جام ملت های اروپا را به دست نیاورده است. تنها 
اتفاق خوبی که در این فصل می تواند برای او رخ دهد این است 
که بار دیگر بتواند جام قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد اما این 

افتخار برای کسب توپ طلا کافی نیست.
محمد صلاح: این بازیکن تقریبا هر فصل در جمع 10 بازیکن 
برتر رده بندی توپ طلا حضور داشته است. او در این فصل عملکرد 
درخشانی با لیورپول در لیگ برتر داشته اما نمایشش برای بازگشت 
به جمع مدعیان کسب توپ طلا کافی نبوده است. ناکامی در 
لیگ اروپا و مصدومیتش در جام ملت های آفریقا باعث شد که او 

از این فهرست کنار گذاشته شود.
روبرت لواندوفسکی: بسیاری انتظار داشتند که این فصل بهترین 
فصل او در بارسا پس از فتح جایزه پی چی چی در فصل گذشته 
باشد. شرایط در این فصل برای به شکلی پیش رفت که جامی 
را به دست نیاورد و تنها امیدواری اش درخشش در رقابت های 

یورو با تیم ملی لهستان است.
آنتوان گریزمان: آغاز خوب او در این فصل باعث شد که بار 
دیگر در بین بازیکنان بزرگ دنیای فوتبال قرار بگیرد. اهمیت 
بسیار زیادش در ترکیب اتلتیک و مادرید و تیم ملی فرانسه او را 
به جمع مدعیان اضافه کرد. با این حال، افت فاحش او در سال 
2024 باعث شد که این بازیکن سقوط قابل توجهی داشته باشد و 
حذف اتلتیکو مادرید از لیگ قهرمانان اروپا هم شانس او را کاهش 
داد. او هنوز فرصت درخشش در یورو را دارد اما رقابت برای کسب 

توپ طلا با شکست برابر دورتموند به پایان رسید.
لائوتارو مارتینز: هیچکس نمی تواند فصل فوق العاده او با اینتر در 
سری آ ایتالیا را انکار کند. این بازیکن بهترین گلزن رقابت های لیگ 
ایتالیاست و توانایی بسیار بالایی در رهبری تیمش برای رسیدن 
به یک قهرمانی دیگر نشان داد. با این حال حذف از رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا با قبول شکست برابر اتلتیکو در مرحله یک 
هشتم امید او برای قرار گرفتن در جمع مدعیان کسب توپ طلا 
را ناامید کرد، خصوصا با پنالتی مهمی که برابر اوبلاک از دست داد.

کوین دی بروینه: بخش اول فصل برای او تحت تاثیر مصدومیتی 
قرار داشت که به این بازیکن اجازه حضور در میدان به همراه 
تیم ملی کشورش و سیتی را نداد. در ابتدای سال 2024 به نظر 
می رسید که دی بروینه بار دیگر قرار است به همان ستاره سابق  
تبدیل شود اما رئال مادرید امید او به قهرمانی در لیگ برتر و 
تلاش برای کسب جام در یورو و داشتن فرصت حضور در جمع 
مدعیان توپ طلا در فصلی که کمتر از 19 بازی انجام داده است 

را از بین برد.
جمال موسیالا: این هافبک جوان آلمانی به ستاره درخشان 
بایرن پرفراز و نشیب این فصل تبدیل شده است. این تیم به مرحله 
نیمه نهایی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا صعود کرده و با وجود 
شکست در فتح بوندسلیگا هنوز فرصت این را دارد که بتواند فصلش 
را با کسب عنوان قهرمانی در اروپا به خوبی به پایان برساند و شاید 
تیم ملی آلمان هم بتواند با استفاده از امتیاز میزبانی فاتح یورو 
شود. اگر این بازیکن بتواند در هر دو تورنمنت نقش مهمی را ایفا 

کند، می تواند رویای توپ طلا را در سر داشته باشد.
بوکایو ساکا: او یک فصل موفق دیگر را با تیم ملی انگلیس و 
آرسنال پشت سر گذاشته است. این بازیکن همچنان فرصت 
کسب دوگانه قهرمانی در لیگ برتر و یورو را داشت اما شکست 
بر بایرن مونیخ در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های  برا
 لیگ قهرمانان اروپا باعث شد که شرایط برای او بسیار دشوار 

شود.
   مدعیان

رودری: این فصل برای او فوق العاده بوده است. برخلاف دی 
بروینه، این ستاره اسپانیایی در این فصل رهبر منچستر سیتی از 
تابستان گذشته بوده و به ستاره بزرگ تیم پپ گواردیولا تبدیل 
شده، تا جایی که نبودش به این تیم ضربه زده است. حذف سیتی 
برابر رئال مادرید در لیگ قهرمانان باعث شد که شرایط برای او 
هم سخت شود اما اگر این بازیکن بتواند قهرمانی در لیگ برتر را 
به دست آورد و مثل همیشه درخشان ظاهر شود و بتواند با تیم 
ملی اسپانیا جام قهرمانی یورو را هم بالای سر ببرد، بدون شک 

یکی از مدعیان اصلی کسب توپ طلا خواهد بود.
تونی کروس: این ستاره آلمانی اظهاراتی را مطرح کرده که به 
نظر می رسد شاید این آخرین فصل حضورش در فوتبال باشد. 
رهبر خط میانی رئال مادرید در تمام طول سال کمک بزرگی به 
قهرمانی احتمالی این تیم در لالیگا کرد و شاید حتی یک قهرمانی 
دیگر در لیگ قهرمانان اروپا را هم تجربه کند. بازگشت قابل توجه 
او به تیم ملی آلمان برای حضور در رقابت های یورو هم می تواند 

شانس او برای کسب توپ طلا را افزایش دهد.

گزارش مارکا از بالون د اور2023 

همه احتمالات توپ طلا: برنده را حدس بزن
اقدام سریع پائز بعد از ورود به ایران

لیست نهایی تیم ملی
 با غیبت دو فوق ستاره

صدر جدول طلایی شد
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